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Nie mamy się czego wstydzić
— stwierdza dyrektor JOK-u J. Noworól

Dlaczego zdecydow ał się Pan ka n d y
dować do samorządu? K ieruje Panem chęć 
przysłużenia się m iastu , czy też im ponuje  
bycie „u w ładzy”?

Józef Noworól: — Na pewno nie to 
ostatnie, bowiem od lat, ze względu na 
w ykonyw aną funkcję (dyrektor JO K -u - 
przyp red.) obracam  się blisko władzy. 
Po prostu  zwrócił się do mnie p. Mie
czysław M achura, radny z okręgu w k tó 
rym  kandyduję, i zaproponował, abym  
zastąpił go na tej funkcji i doprowadzi! 
do końca pew ne prace na rzecz m ieszkań
ców tej części m iasta. Poniew aż stam tąd 
się wywodzę i tam  się w ychow ałem  (tam 
też od 1953 roku m ieszka m oja rodzina) 
wiem, z jakim i problem am i borykają się 
m ieszkańcy tych dwóch osiedli — daw 
niej Dziecięcego i Robotniczego. Ich sp ra 
wy są mi bliskie, a ponadto orien tu ję 
się, w czym i jak można tym  ludziom 
pomóc. To jest główny i jedyny -owód 
mojego kandydow ania do sam orządu.

W jak ie j dziedzinie w idzia łby Pan dla 
siebie pole do działania w  radzie m ie j
skiej?

J.N.: — Od la t zajm uję się k u ltu rą  i 
chcę to robić nadal. Myślę o powrocie 
do daw nych, dobrych, spraw dzonych form  
działalności k u ltu ra ln e j — a więc sp o t
kań ze znanym i ludźmi, w tym  z p isa
rzami, o kontynuow aniu  tradycji dysku
sji politycznych — to wszystko na bazie 
kaw iarn i „Piw nica R atuszow a”. Zam ie
rzam  także w prow adzić do m iejskiej k u l
tu ry  pew ne nowe elem enty. Chcę odbu
dować daw ną św ietność K lubu Technika, 
k tóry  m iasto przyjęło od „AGROMETU”. 
W trw ający  tam  ak tualn ie rem ont, k tó 
ry prow adzi g rupa robót publicznych, m ia
sto włożyło już ponad pół m ld zł; w tym  
miejscu k ieru ję ciepłe słowa podziękow a
nia pod adresem  w ładz m iejskich. W K lu 
bie p lanuję otworzyć dużą, m iejską dys
kotekę dla młodzieży, lecz bez p ijaństw a 
i aw an tu r. Będą tam  też pokoje gościn
ne. sala bilardow a, a także czynna do 
późnych godzin nocnych kaw iarnia.

Co dotychczas przeszkadzało w  reali-, 
zacji tych  zadań szefow i n a jw iększe j pla- 
c 'w k i  ku ltu ra lne j w  mieście?

J.N.: —‘ T rzeba powiedzieć iasno i o- 
tw arcie, że poziom jaw orsk ie j ku ltu ry , w
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porów naniu  do innych tego typu  m iast 
w k raju , jest bardzo wysoki, i nie mamy 
się czego wstydzić. Przeszkody natom iast 
są czysto prozaiczne — brak  bazy i n ie 
w ystarczające środki finansow e. Rem ont 
sali te a tra ln e j i obecnie K lubu Technika 
powoduje, że często m usim y w ynajm o
wać pomieszczenia, choćby dla tancerzy. 
B rakuje też pieniędzy na kontynuow anie 
w ielu cennych im prez, jak  np. spotkań 
literackich. Mimo to działają w szystkie 
grupy, sekcje i koła zainteresow ań.

Czy należy rozumieć, że Pańską tros
ką w  radzie b y łyb y  starania o pozyska
nie w iększych  środków  dla ku ltury?

J.N.; •— Oczywiście, ponieważ p ien ię
dzy ciągle m amy za mało. Kosztowny 
rem ont sali te a tra ln e j trw a już ponad 3 
la ta. P rzystąpiono do niego dopiero po 
zakończeniu rem ontu  M uzeum , kiedy 
strop groził zaw aleniem . Salę rem o n tu je
my za pieniądze gm iny i w łasne JO K -u.

Liczymy na pew ną pomoc z m in iste r
stwa, bowiem udało mi się zaprosić do 
Jaw ora w icem inistra k u ltu ry  i sztuki >p. 
Zdzisława Podkańskiego, który 29 m aja 
przebyw ał w naszvm  mieście z robocza 
wizyta. Pan m inister bardzo interesow ał 
sio zabytkow ą czościa m iasta, zwiedził 
ta uże rem ontow ana sale tea tra lna . O bie
cał pomoc, lecz je j rozm iary  będą znane

(dokończenie n« str. 3)

czwartek, 9 czerwca 1994 r.

NA „JAWORNIKU”, 11 i 12 CZERWCA

MISTRZOSTWA MODELI 
PŁYWAJĄCYCH 

W MIĘDZYNARODOWEJ 
OBSADZIE

W dniach 11 i 12 czerwca br. na akw e
nie w odnym  „Jaw orn ik” odbędą się m ię
dzynarodow e m istrzostw a Polski modeli 
pływ ających w klasie FSR. Udział w  im 
prezie zapowiedzieli najlepsi zawodnicy 
z Polski i Ęuropy.

Ja k  nas poinform ow ał tren e r kad ry  n a 
rodowej modeli klas FSR p. W ładysław  
Ołanin, podczas zawodów nie zabraknie 
■widzom emocji, bow iem  po raz pierw szy 
w  historii tak ich  zawodów będzie zegar 
p ływ ający na wodzie, k tóry  będzie od
m ierzał s ta rt modeli w kategorii „T u r
bo”.

O rganizatorzy zapowiedzieli, że dołożą 
wszelkich s ta rań , aby uprzyjem nić ..5j- 
biiższy w eekend am atorom  sportów  m o
torow ych i m odeli napędzanych s iln ik a 
mi spalinow ym i. W arto więc skorzystać 
z oferty  i w ybrać się z rodzinam i na te 
w idowiskowe zawody.

(wm)

Sto osób za bramą byłego F a to m
1 czerwca )br. już od godzin rannych

przed bramą byłego Fawem-u zgromadzi
ło się około 100 osób, które w przepro
wadzonej rozmowie zgodnie stwierdziły, 
i i  nie zostały tego dnia wpuszczone na 
teren zakładu z przyczyn od nich nieza
leżnych. W inny wszystkiemu jest były li
kwidator Fawem-u, a obecnie prezes spół
ki z o.o. (CARLSSON-FAWEM Poland p. 
Tadeusz Golonka — stwierdzili rozgorycze
ni ludzie.

O w yjaśnienie przyczyn konflik tu  po
prosiliśm y przewodniczącego K om isji Za
kładowej. NSŻZ „Solidarność” p. Mieczy
sław a M arcisza. Jak  nam  oświadczył, 
problem y 370-osobowej załogi zaczęły się 
w chwili zakończenia likw idacji (31 m a r
ca br.). z chw ilą pow stania 1 kw ietn ia br. 
spółki polsko-szwedzkiej. Załoga wiele 
obiecyw ała sobie po u tw orzeniu spółki, 
zwłaszcza że prezes zapew niał, iż zarobki 
w zrosną naw et o 150%. Docelowo p ra 
cownicy mieli zarabiać do 200 dolarów  
am erykańskich.

Tym czasem  zarobki wynoszą 2 m in zl 
b ru tto , a pracow nicy za trudn ian i są na 
czas określony, z 2—3-m iesięcznym  po
ślizgiem. — Nasze wyroby, tak ie jak  m. 
in. grille, opiekacze elektryczne, lam py 
i grzejniki olejowe oraz kuchnie w ęglo
we przedstaw iciele Carlssona odbierają w 
dużych ilościach, a mimo to prezes stw ie r
dził, że zysk za m iesiąc kw iecień wyniósł 
tylko 6—8 m in zl — powiedział p. M. 
Marcisz, — Aby zapobiec dalszem u oszu
kiw aniu  załogi postanow iliśm y utworzyć
8 m aja br. K om itet Zakładow y NSŻZ 
..Solidarność”. Pan prezes, chcąc uniknąć 
kłopotów  z 14-osobowym K om itetem , już
9 m aja br. wręczył zwolnienia 5 osobom, 
a następnie praw ie 100 spośród 180 związ
kowców straciło pracę. Jest to główny 
powód naszego protestu. P ostu lu jem y ta k 

że podniesienie ■ średniej płacy do 4 min 
i l  b ru tto , podpisan 'e um ów o pracę na 
czas nieokreślony z osobami, k tóre były 
pracow nikam i spółki w dniu  31 m arca br., 
przyw rócenie w ypłacania dodatków  za 
rra c e  w nocy i ..szkodliwego”. Nam. 
związkowcom nie zależy na tym, aby 
stw arzać problem y — pow iedział p. M ar
cisz — ale czujem y się odpow iedzialni za 
ludzi, którzy znaleźli się bez środków  do 
życia...

W śród pro testu jących  znaleźli się rów 
nież przedstaw iciele Zarządu Regionu „S” 
Zagłębie Miedziowe. P an  Jerzy  M orawski 
oświadczył, że zna problem y ludzi z „by
łych pieców”, a ZR „ZM” „Solidarności” 
już 11 m aja br. złożył w niosek do w oje
wody legnickiego o odwołanie byłeeo l i 
kw idatora, a obecnie prezesa spółki C arls- 
son-Faw em  p. Tadeusza Golonki uw aża
jąc, iż łam ie on podstaw ow e zasady za
rządzania i p raw a pracownicze.

Na zakończenie m ojej w izyty u zw iąz
kowców panow ie W ładysław  Świerk, A n
drzej Uljasz, Lesław  H ałas i S tefan  Z ię
ba zgodnie oświadczyli, że w  przypadku  
odrzucenia ich u ltim atum  przez prezesa 
będą protestow ać do skutku, aż do s tr a j
ku włącznie.

W iesław  M ajda

Z ostatniej chwili: w w yniku nie doj
ścia do porozum ienia pomiędzy Kom isją 
Zakładowa NS7Z „Solidarność” a oreze- 
sem spółki C arlsson-Faw em , związkowcy 
od 3 czerwca br. proklam ow ali strajk . Ó- 
becnie udział w stra jk u  bierze ponad 150 
osób, ale coraz więcej pracow ników  do 
nas się przyłącza — pow iedział nam  p rze
wodniczący zakładow ej „Solidarności”' p. 
M ieczysław M arcisz.

W chwili oddaw ania m ateria łu  do d ru 
ku trw ały  rozmowy przedstaw iciela U rzę
du W ojewódzkiego w Legnicy z prezesem  
i związkowcami.

ANNA W ALENTYNOW ICZ
W JAWORZE

3 czerwca br. w kawiarni „Piwnica Ra
tuszowa” odbyło się spotkanie legendar
nej założycielki Wolnych Związków Za
wodowych i współtwórczyni „Solidarności” 
f>- Anny W alentynowicz z mieszkańcami 
Jawora.

Przybyło na nie ponad trzydzieści osób, 
wśród których zauw ażyliśm y m.in. pp. 
Czesława Sm iłowskiego. Ewę Zdunek, 
M ieczysława M achurę, Jerzego Pożogę, 
K rystynę Szastak, A ndrzeja M adeja, A n
nę Gwiździał, Elżbietę Szafarow ską, oraz 
k ilku  s tra jku jących  obecnie związkowców 
z Fawem u.

W trakc ie  p raw ie  trzygodzinnego spot
kania pani A nna odpow iadała m.in. na 
py tan ia o jej stosunek do liderów  „Soli

darności” i KOR-u, tzw. listę M acierew i
cza, o legendarny skok przez p lot dzisiej
szego prezydenta k ra ju  i przyczyny jego 
niechęci do p. Anny, o książkę je j a u to r
stwa, k tó ra  poszła na przemiał... S pytana 
na koniec o sposób zaradzenia .postępują
cemu rozkładow i państw a p. A nna stw ie r
dziła, że receptę widzi w „nieposłuszeń
stw ie obyw atelsk im ”, gdyż obecne w ładze 
nie dają gw arancji rządzenia zgodnie z 
in teresem  narodu.

Spotkanie zakończyło się przed godziną 
23. Było tak  zajm ujące, że zaledw ie kilku 
jego uczestników  nie dotrw ało  do końca 
z prozaicznej przyczyny — zbyt późnej 
pory.

(r)

SUKCES TANCERZY 
W NOWEJ HUCIE

3 czerwca w  K rakow ie odbył się IV 
M iędzynarodow y T urn iej Tańca Tow arzy
skiego o puchar dyrek tora Nowohuckiego 
C entrum  K ultury . W tu rn ie ju  uczestniczy
ły pary  z 20 klubów, w tym  z: K rakow a, 
Gliwic, Kielc, Lublina, Szczecina, W rocła
wia, Opola, Radomia, B ielska-B iałej, oraz 
z Czech, Słowacji i U krainy. J K t  „Ro
m an” reprezentow ały  dwie pary : A rtu r 
Iw ankow icz z M agdą K aczm arek i Arek 
G ut z K ingą Jakubow ską, k tóre odniosły 
duży sukces, pozostaw iając za sobą pary  
z w ielu klubów  krajow ych i zagranicz
nych.

W klasie ,,C” A rtu r Iwankow icz z M a
gdą K aczm arek zajęli I m iejsce w stylu 
standard  i VI m iejsce w stylu la tyno
am erykańskim , natom iast A rek G ut z 
K ingą Jakubow ską w klasie „S” zajęli II 
m iejsce w stylu standard , ustępując u- 
m iejętnościam i tylko parze- ukraińsk iej; 
w stylu la tynoam erykańsk im  zostali sk la
syfikow ani w drugiej piątce par.

UWAGA, KOMITETY’ WYBORCZE!
Przypom inam y, że przy jm ujem y zlece

nia na druk program ów  w yborczych po
szczególnych p a rtii i organizacji społecz
nych, które zgłosiły swoich kandydatów  
na radnych. Koszt zam ieszczenia strony 
m aszyponisu wynosi 700 tys. zł.

Za treści zaw arte  w tych tekstach re 
dakcja nie, odpow iada.

K om itet W yborczy Sojuszu Lewicy 
D em okratycznej w Jaw orze

serdecznie zaprasza na spotkanie 
z Posłem  RP

Lubom irem  GLINIECKIM
w dniu 13 czerwca br. o godz. 17.00 
do nowo otw artego B iura Posel
skiego SLD w Jaw orze, ul. Cicha 2.
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FUNDATORZY NAGRÓD 
W LOTERII FANTOWEJ

Ośrodek Sportu  i R ekreacji oraz dział 
sportow y naszej redakcji po raz kolejny 
2 czerwca br. zorganizow ał loterię fan 
tow ą dla osób, k tóre zakupiły  program  
sportow y meczu III ligi pomiędzy K uź
nią a Górnikiem  Polkowice.

Oto fundatorzy nagród: sklep kaletniczy 
p. Bogumiły Dyjas, ul. Legnicka 8; sklep 
w ielobranżow y, pp. Regina Tęcza i A- 
licja Orzeł, ul. Legnicka 17; perfum eria 
p. P rzem ysław a Żołka, ul. Legnicka 10; 
sklep galan tery jno-pasm antery jny  „GA- 
PA S” p. Jadw igi Fontowicz; sklep AGD 
p. Zofii Paw linow , ul. Legnicka 15; h u r
tow nia papierosów  ..WANDA” z Legnicy, 
filia w  Jaw orze, ul. Piłsudskiego 2; sklep 
w arzyw ny, ul. Nowotki, p. Grażyny Beł
za; sklep ogólnowarzywny p. Jerzego Ba- 
darycza, ul. Szpitalna; fryzierstw o m ę
skie, p. Edw ard Paczyński, ul. Szpitalna 
15; sklep w arzyw a-ow oce p. Ja n a  Sob
czaka, ul. Legnicka 9; dziew iarstw o dam - 
sko-m ęskie p. M ichaliny Podgórskiej, ul. 
Legnicka; kiosk w ielobranżow y p. Jan iny  
Osolinsz w  R ynku; stacja paliw  „REG- 
MONT”, ul. Rapackiego; p ryw atna firm a 
handlow a „M yślicki” -p. R yszarda M yślic- 
kiego w Świdnicy i Jaw orze (główny 
sponsor).

Do odebrania pozostały nagrody na nr 
41, 88, 23, 91, 89, 11, 61 i 118.

PONAD 30 MŁODYCH JAWORZAN 
ZDAŁO EGZAMIN NA KARTĘ 
ROWEROWĄ

ŁADNY GEST 
kandydatów na radnych

4 czerwca br. w  miasteczku ruchu dro
gowego przy ul. Piłsudskiego odbyły isię 
egzaminy na karty rowerowe i łnotoro- 
werowe dla dzieci i łnłodzieży z okręgów 
wyborczych nr 2, 15, 18 i 28. Ogółem 
przeegzaminowano ponad 30 młodych Ja- 
worzan.

W szelkie koszty związane z egzam ina
mi pokryli kandydaci na radnych z okrę
gów wyborczych n r  2 (p. Ryszard M y- 
ślicki), n r  15 (p. Józef Noworól), n r  18 
(p. S tan isław  Podsiadło) i n r  28 (p. W ie
sław  Majda).

Dodać należy, iż najliczniejszą grupę 
stanow ili (9 osób) młodzi m ieszkańcy S ta
rego Jaw ora. Na egzam in w  Jaw orze 
przyjechał naw et row erem  jeden młody 
legniozanin, aby tu ta j stać się pełnopraw 
nym  użytkow nikiem  dróg.

W sumie była to udana im preza dla 
dzieci i młodzieży.

(w)

A U TO -R O D EO
NA STADIONIE 

JAWORSKIEGO OSiR-u
Dawno już nie było tylu Jaworzan i 

mieszkańców okolicznych miejscowości na 
stadionie jaworskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. W sobotę 4 czerwca br. w  
późnych godzinach popołudniowych od
była się tu impreza — auto-rodeo w  w y
konaniu ośmiu kaskaderów z Czech i 
Polski.

W program ie pokazano m.in. jazdę ,,na 
boku”, slalom równoległy sam ochodam i 
m ark i Łada, popisy kaskaderów  oraz sko
ki samochodem T oyotta i m otocyklam i 
przez 8 ustaw ionych au t. A trakc ją  dla k i
biców było to, że kaskaderzy umożliwili 
panienkom  i paniom  jazdę z nim i „na 
boku” oraz przejazd specjalnym  row erem  
na odległość 10 m etrów . Chętnych nie 
brakow ało, ale row erem  nikom u nie u- 
dało sie przejechać naw et jednego m etra, 
choć organizatorzy „szczęśliwcowi” ofero
wali pół m iliona zł. N atom iast kaskader 
pojechał jak  na popularnym  składaku.

W sumie była to im preza udana, zw ła
szcza dla am atorów  m ocnych wrażeń.

(wm)

UNIA POLITYKI REALNEJ 
Koło Terenowe w  Jaworze

zaprasza w szystkich chętnych, za
in teresow anych naszym  program em

przedwyborcze zebranie otwarte,
które odbędzie się w  dniu  9 czerw 
ca br. o godz. 18 w  K lubie N au

czyciela p rzy  ul. Legnickiej.
Zapraszam y!

Prezes K oła U PR w  Jaw orze 
Jerzy  D w ernicki

Gazeta Jaworska — 2

Lepsze oznakowanie dróg
Zauw ażyliśm y na jednym  z osiedli w  

Jaw orze pp. S tan isław a odsiadło i Bene
dykta Topolskiego, którzy dokonywali lu 
stracji oznakow ania poziomego dróg i u- 
lic.

W czasie rozmowy inspektor ds. kom u
nikacji U rzędu M iejskiego p. S tanisław  
Podsiadło i k ierow nik  W ydziału R uchu 
Drogowego KRP agp. B enedykt Topolski 
zgodnie oświadczyli, że nadszedł czas, 
żeby uporządkować znaki poziome i m iej
sca parkingow e w  naszym  mieście. Do
wiedzieliśm y się, że znaki poziome w y
konywać będzie firm a PTiMD (wygrała

przetarg), natom iast w ykonaniem  m iejsc 
parkingow ych na te ren ie  całego m iasta 
zajm ą się bezrobotni w  ram ach  robót p u 
blicznych.

Z naki poziome na jezdni będą m alo
w ane farbam i odblaskow ym i francusk iej 
firm y „LOCANAU”. Zdaniem  naszych 
rozmówców — specjalistów  od ruchu ko
łowego powinno to w  zasadniczy sposób 
zwiększyć bezpieczeństwo ru ch u  pojazdów 
w godzinach nocnych i podczas trudnych 
w arunków  jazdy w zm niejszonej p rze j
rzystości pow ietrza.

(wm)

UDANY FESTYN JSPL
2 czerwca br. odbył się coroczny festyn 

Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Lu
dziom. Pogoda dopisała, stąd też tłumnie 
przybyli nad „Jawornik” mieszkańcy Ja
wora i okolic. W czasie trwania imprezy 
organizatorzy rozprowadzali wśród uczest
ników Festynu cegiełki loterii fantowej, 
z której dochód przeznaczony zostanie na 
dofinansowanie wypoczynku letniego naj
biedniejszych dzieci naszego miasta. Głó
wną nagrodą loterii ibyła .wycieczka za
graniczna do Włoch, którą .sponsorował 
jaworski oddział „Cukrobanku” i Zarząd 
Miasta. Kilkanaście wartościowszych fan
tów loterii ufundowali kandydaci na rad
nych z ramienia JSPL. Losowanie cegie
łek przeprowadzono na estradzie ośrodka 
„Jawornik”, gdzie oprócz tego głównymi 
atrakcjami były występy zespołu „Urwi
sy” ze szkoły nr 6 (oraz zespołów „Czapli- 
sie” i „Tancbuda” z JOK-u.

Festyn zorganizow any przy pomocy J a 
worskiego Ośrodka K u ltu ry  był pom yślą-' 
ny w  tak i sposób, aby zgrom adzić w  tym

35 M ILIONÓW
ZA SAMOWOLNE 
ŚCIĘCIE DRZEWA

35 milionów 478 tysięcy złotych zap łac i 
najprawdopodobniej p. Jerzy Rejman za 
ścięcie bez bezwołenia kasztanowca, ro
snącego na granicy działek garażowych 
i działki .Spółdzielni Mieszkaniowej w  re
jonie ulic Starojaworskiej i Prostej.

14-letnie drzewo o obwodzie na wyso
kości ścięcia 73 cm .zostało ścięte 29 kw ie
tn ia  br. przez pracow ników  p. Rejm ana, 
o czym pow iadom ili nasi Czytelnicy obu
rzeni tym  fak tem  w andalizm u. Jeden  z 
nich, p. K azim ierz Diduszko osobiście in 
terw eniow ał w  tej spraw ie w  Urzędzie 
M iejskim . Oględziny inspektorów  UM na 
m iejscu zdarzenia potw ierdziły  nasze i 
naszych Czytelników  doniesienia: drzewo 
było zdrowe, rozpoczął się rozwój listo
wia. Nie było też żadnych powodów, by 
je ścinać, gdyż nie zagrażało bezpieczeń
stw u ludzi ani nie stw arzało utrudnień  
w m anew row aniu  pojazdam i garażu jący
mi w  boksach.

P an  Jerzy  R ejm an w  Urzędzie M iej
skim  przyznał się do polecenia swoim 
pracow nikom  wycięcia drzewa. Tłum aczył 
swoje postępow anie tym, że nie wiedział, 
że potrzebne jest zezwolenie na wycięcie 
drzewa z w łasnej działki. Chciał uniknąć 
kłopotów  w  przyszłości, gdy kasztano
wiec osiągnie znaczniejsze rozm iary.

Od decyzji U rzędu Miej.skiego p. R ej
m an może się odwołać do Kolegium  O d
woławczego przy Sejm iku Sam orządowym . 
Niezależnie od tego, jaki będzie w ynik 
ew. odw ołania, zapewne n a  długo zapa
m ięta to zdarzenie.

(r)

OD 1 LIPCA OBOWIĄZKOWO 
Z GAŚNICAMI

Począwszy od 1 lipca br. w łaściciele 
starszych au t m ają także obowiązek w o
żenia „w łatw o dostępnym  m iejscu” ga
śnic. Dotychczas przepis ten dotyczył ty l
ko .posiadaczy .samochodów zarejestrow a- 
w anych po raz pierw szy między 1 stycz
nia 1988 roku a 30 czerwca 1993 r.

B rak gaśnicy jest w ykroczeniem  p rze
ciwko przepisom  ruchu  drogowego i bę
dzie karany  m andatam i do 500 tys. zł, ale 
kierow cy nie będą dodatkowo karan i 
słynnym i „punktam i”, jak  za inne w y
kroczenia w  ruchu  drogowym.

Przypom inam y, że gaśnica m usi być z 
atestem  i mieć co najm niej 1 kg środka 
gaśniczego. Posiadacze m niejszych gaśnic 
są w  zgodzie z przepisam i, ale w  p rzy
padku pożaru nie g w aran tu je  ona sku 
tecznego ugaszenia pożaru samochodu.

(wm)

W szystkim przyjaciołom  i znajo
mym, którzy uczestniczyli w  o s ta t
niej drodze

ś.p. BARBARY DZIURO
serdeczne podziękow ania sk ładają

m ąż i rodzina

dniu  na teren ie „Jaw orn ika” jak  najw ię
cej rzeczy godnych zobaczenia. W ystąpili 
więc akrobaci z k lubu  „V ictoria” z poka
zami skoków na batucie i lo tn iarze ze 
swoim sprzętem . P łetw onurkow ie z Je le 
niej G óry zaprezentow ali specjalistyczny 
sprzęt p łe tw onurków  i jego fachowe w y
korzystanie, a  drużyna „T raw ers” ze Zło
toryi dała pokaz um iejętności kom ando
sów (niestety, w czasie ćwiczeń ze spado
chronem  w ydarzył się groźnie w ygląda
jący, ale na szczęście niegroźny w  sk u t
kach upadek jednego z członków druży
ny. Po 24-godzinnej obserw acji w  szpita
lu  w Jaw orze i w ykluczeniu ew entualnych 
pow ikłań pechowy skoczek w rócił do do
mu). Oprócz w ym ienionych na „Jaw orn ik” 
zjechali dość licznie m iłośnicy m inerałów , 
których ekspozycje były z zain teresow a
niem  oglądane.

Innym  punktem  program u było pow o
żenie bryczką i jazda w ierzchem  w  w y
konaniu  P io tra  K laczyka. N atom iast po
kaz specjalistycznego sprzętu gaśniczego 
i jego w ykorzystania zobaczyliśm y dzięki 
jaw orskiej S traży Pożarnej. Obok giełdy 
m inerałów  w ystaw ili się księgarze, a na 
boisku do siatków ki mecz rozegrały  za
wodniczki k lubu „O lim pia”.

Niezwykle spraw nie zorganizow any zo
sta ł przez pana A dam a K ijaka wyścig 
kolarski w kategorii am atorów  i zaw od
ników  o puchar B urm istrza Jaw ora, k tó 
ry może się stać tradycy jną  im prezą n a 
szego m iasta. Duże podziękow ania należą 
się jaw orskiej policji za zabezpieczenie 
trasy  w yścigu i bezkolizyjny przebieg ca
łego festynu.

Festyn JSPL  dostarczył jak  zw ykle du
żo w rażeń w szystkim  jego uczestnikom  1 
pozwolił uzyskać kolejne środki na w y- 
poczyneK letn i najb iedniejszych dzieci 
z Jaw ora.

Przypom nijm y, że w ygrane loterii fan 
tow ej są do odebrania do 16 czerwca br. 
w siedzibie JS PL  przy ulicy Szpitalnej 7E, 
tel. 70-31-45.

J.K.

ALFRED KURZYDŁO 
CZWARTY WŚRÓD 
CIEPŁOWNIKÓW

W dniach 27—28 m aja  br. na strzelnicy 
w  Legnicy odbyły się M istrzostw a Polski 
Ciepłowników. W ystartow ało 27 drużyn 
w 3-osobow.ych składach.

Drużynow ym  m istrzem  Polski w dw u
boju  strzeleckim  (kbks +  p istolet M ar- 
golin) zostali strzelcy W ojewódzkiego 
Przedsiębiorstw a Energetyki C ieplnej w 
Legnicy w składzie: A lfred Kurzydło,
B eata G łąbińska i Józef Gębala. „B rąz” 
w  tych m istrzostw ach zdobył II zespół 
W PEC-u z Legnicy. Indyw idualnie s ta r
tu jący  Jaw orzanin , p. A lfred Kurzydło, 
został czw artym  strzelcem  w  k ra ju  wśród 
ciepłowników.

(wm)

PRZEDSZKOLE NR 2 
ZAPRASZA MALUCHY

Przedszkole Publiczne n r  2 w  Jaw orze 
9 czerwca 1994 r. w  godz. 9.30—11.30 o r
ganizuje drzw i o tw arte  dla dzieci w w ie
ku przedszkolnym .

Serdecznie zapraszam y dzieci nie uczę
szczające do przedszkola do w spólnej za
bawy.

Grono pedagogiczne

Z G U B Y
D okum enty na nazwisko M arek Sko

rupski, zam. K rajów  23, są do odebrania 
w  redakcji.

ZUS inform uje
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Od

dział w Złotoryi inform uje, że w związku 
ze w zrostem  przeciętnego w ynagrodzenia 
miesięcznego w I kw arta le  1994 roku u- 
legają zm ianie od 1 czerwca br. św iad
czenia:
■Sjć zasiłek pielęgnacyjny — 497.000 zł, 

zasiłek porodowy — 596.000 zł,
■)|e zasiłek wychowawczy — 1.058.000 zł, 

zasiłek wychowaczy dla osób sam ot
nie w ychow ujących dzieci — 1.685.000 
złotych.

Nie ulega zm ianie wysokość zasiłku ro 
dzinnego, k tóry  wynosi 167.000 zł m ie
sięcznie na każdą upraw ioną osobę.

ŁUKASZ RAŹNY W FINALE 
,WIEDZY O ZDROWIU”

Jak nas poinformował dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 5 p. Miclral Szkwarck, 
uczeń klasy VII popularnej „piątki” Łu
kasz Raźny zajął II miejsce w wojewódz
kim finale konkursu „Wiedza o zdrowiu”. 
Na szczeblu centralnym Łukasz uplasował 
się na miejscu X, co w bardzo mocnej 
stawce finalistów należy uznać za sukces.

Dodajm y, że opieunką Łukasza jest n a u 
czycielka biologii p. A licja Reczuch.

D yrektor Szkw arek poprosił przy oka
zji o przekazanie serdecznych podzięko
wań jaw orskiem u PCK za zorganizow a
nie Łukaszowi w yjazdu na konkurs, co 
niniejszym  czynimy.

Droższy gaz i prąd
Od 1 czerwca br. za 1 kW h energii 

elektrycznej zapłacim y 1 tys. 230 zł (wcze
śniej płaciliśm y 1 tys. 118 zł). S tała opła
ta  za energię w zrasta z 6.865 zł do 7.550 
złotych.

Za 1 m etr sześcienny gazu zapłacim y 
3 tysiące 648 zł (poprzednio 3.257 zł). Mie
sięczna opłata sta ła wzrośnie z 9.100 zł 
do 10.200 zł (jeśli k toś nie m a ogrzewania 
gazowego) lub do 15.250 zł (13.600), w 
przypadku korzystania z ogrzew ania ga
zowego.

KTO POMOŻE 
„OŁOWIANYM DZIECIOM”?
P an H enryk  Sienkiew icz poinform ow ał 

nas telefonicznie, że w Jaw orze jest g ru 
pa dzieci (23), u k tórych we krw i stw ier
dzono powyżej 10 mg ołowiu. Dzieci te 
pow inny zostać poddane odpow iedniej 
kuracji.

Dla nich w łaśnie organizow ano w roku 
ubiegłym  kolonie zdrowotne, k tóre w  tym  
roku kosztują 3,6 m in zł. W w ojew ódz
tw ie spraw ą dzieci z podwyższoną za
w artością ołowiu we krw i zajm uje się 
„Fundacja na rzecz dzieci Zagłębia M ie
dziowego”, zaś w  Jaw orze — M iejski O- 
środek Pomocy Społecznej i Jaw orsk ie 
Stow arzyszenie Pomocy Ludziom. Jak  
nam  oświadczył p. H enryk, w roku m i
nionym  znalazły się pieniądze na dofi
nansow anie kolonii dla gru,py dzieci z J a 
wora, w  tym  roku — jak  do tej pory — 
pieniędzy nie udało się zdobyć...

E.M.

D a r  s e rc a
Bank Żywności i Sprzętu JS P L  serde

cznie dziękuje
p. Janow i Tym czyszynowi — za p rze

kazanie na naszą rzecz darowizny,
S p-n i T ransportu  W iejskiego — za 

nieodpłatny w ynajem  sam ochodu „S ta r”,
•D|ę Zakładow i Chemii Gospodarczej „Pol

lena” w Jaw orze — za przekazane środki 
czystości.

Pani Jan ina  S tarzec (rencistka), zam ie
szkała w Jaw orze przy  ul. Strzegom skiej 
7/3, prosi za naszym  pośrednictw em  ludzi 
dobrego serca o n ieodpłatne przekazanie 
dla swojej sparaliżow anej m am y wózka 
inw alidzkiego i kul (pachowe lub łokcio
we) dla b rata , k tóry  nie może się poruszać 
bez nich.

•
N ieodpłatnie przekażę łóżeczko dziecin

ne oraz wózek spacerowy. Przem ysław  
Żołek, sklep kosm etyczny — ul. L egnic
ka 10.

• • •
Rodzice dzieci uczęszczających do Szko

ły Podstaw ow ej w Snowidzy serdecznie 
dziękują czwartoklasistom i p. Jadwidze 
Otręba za zorganizow anie Dnia M atki.

Nasza
giełda pracy

P ry w atn y  zakład odzieżowy w  Jaw orze 
pilnie zatrudni szwaczki. K ontakt: ul. K o
ściuszki 13A, tel. 70-37-48.

P rzyjm ę stolarza budow lanego — okna, 
drzwi — samodzielnego. Lipa 29.

Dr. Tadeuszowi ZIELIŃSKIEM U 
oraz personelow i Oddziału C h iru r
gicznego Szpitala Rejonowego w 
Jaw orze za troskliw ą opieką le k a r
ską nad m oją żoną B arbarą i oka
zane serce serdecznie podziękow a
nia składa

A rtu r Dziuro



GALERIA DAWNYCH JAWORZAN

LUDOWE WIERZENIA I PRZESADY (3 )^  Jeśli chcesz płacić większe podatki
— nie głosuj na nas,

^  Jeśli chcesz być okradany
— nie głosuj na nas,

^  • Jeśli chcesz wielu urzędników
— nie głosuj na nas,

aRt Jeśli chcesz, żeby oni wydawali Twoje pieniądze
— nie glosuj na nas,
Jeśli tego nie chcesz — CZEKAMY!

UNIA POLITYKI REALNEJ

Telewizja satelitarna dla wszystkich
Bardzo ważnym elementem zestawu do 

odbioru telewizji satelitarnej, którego ja
kość dość często Ibagatclizujemy, jest od
biornik telewizyjny. iDawno minęły cza
sy, 'w których telewizor ;służył tylko do 
oglądania programów z naziemnych na
dajników. Obecnie telewizor istaje się cen
tralnym ogniwem zestawu audio-video 
lub multi [medialnego. Stawia to przed 
nim szereg wymagań technicznych.

N aj w ażniejszym  dla telew izora p a ra 
m etrem  odbiornika jest wielkość ekranu, 
jakość obrazu i dźwięku. Oczywiście, 
wielkość ek ranu  telew izora uzależniona 
jest od w ielkości pokoju, w  k tórym  go u- 
staw im y, ale s ta ra jm y  się nie kupow ać 
telew izorów  m niejszych od 25-calowych. 
W spółczesne telew izory wyposażone sa w 
układy redukcji szumów na ekranie, 
kom pensacji „odbić”, popraw y jakości o- 
strości, co spraw ia, że oglądanie p rog ra
m u naw et z niew ielkiej odległości nie 
jest uciążliwe.

Duży ekran  telew izora jeszcze mocniej 
u jaw ni swoje zalety podczas oglądania 
program ów  nadaw anych w  form acie o- 
b razu 16 :9  (D 2 MAC; PAL plus) lub 
film ów  n adaw any jh  w  pełnej kinow ej 
panoram ie (22 : 9). Jeśli nie zdecydujem y 
hę na kupno „panoram icznego” telew izo
ra  z ek ranem  o proporcjach (16 :9) zin
tegrow anego z dekoderem  standardu  (D2 
MAC lub PAL plus), co w ym aga dość 
grubepo portfela, sta ra jm y  się kupić kon
w encjonalny telewizor, ale z m ożliwością 
zm iany proporcji obrazu na ek ran ie (zwę
żenie obrazu w pionie) dla odbioru pro
gram ów  satelitarnych  w standardzie D2 
MAC i HD MAC 16 : 9. Najlepszą jakość 
obrazu i dźwięku uzyskam y łącząc tuner 
sa te lita rny  z telew izcrem  (stereofonicz
nym) przez 21-stykowe Furozłącze, a nie 
przez wejście antenow e lub AV nieco 
starszych odbiorników . W yposażenie te 
lewizora w Furozłącze RGB jest wręcz 
niezbędne dla oglądania program ów  n a 
daw anych w  standardach  MAC w .czy
s te j” postaci, ■ a nie przetw orzonych na 
P AL Odbiór stereofoniczny program ów  
satelitarnych  nie stw arza większych p r j -  
blem ów T uner s a h ’'ta rn y  możemy po
łączyć ze stereofonicznym  telew izorem  
łub wzm acniaczem  audio zestaw u m u
zycznego.

Inaczej rzecz się m a z odbiorem  stereo
fonicznym program ów  telew izji „naziem 

n e j” i kablow ej. Dla s ta n d ard u  PAL p rzy 
jęto częstotliwości nośne fonii lewego i 
praw ego kanału  wynoszące 5,5 MHz i 8,74 
MHz, Telew izja Polska eksperym entu je 
na częstotliwościach 6,25 MHz, a Polska 
Telew izja K ablow a em ituje fonię stereo 
na częstotliwościach 6„5 i 5,74 MHz. K tó
ry  system  em isji dźw ięku zostanie przy
jęty do eksploatacji w Polsce, nie w iado
mo, i tysko gdańskie stereofoniczne U N I- 
MORY są przygotow ane na każdą ew e n 
tualność.

W ażnym elem entem  w yposażenia now o
czesnego telew izora jest te legazeta (tele- 
tekst). Najnowsze telew izory odbierają 
te le tekst w  system ach FAST (szybki do
stęp do tem atów  oznaczonych różnym i 
koloram i) i TOP z pam ięcią w ielu stron. 
Oczywiście układ  te letekstu  pow inien ge
nerow ać polskie litery  (warto spraw dzić 
przed kupnem  im portow anego telewizora). 
Nowinką techniczną jest w yposażenie te 
lewizora w złącze RS-232, k tó re  um ożli
w ia m.in. autom atyczne w prow adzenie do 
kom putera w ybranej strony teletekstu . 
Tekst można czytać z ek ranu  m onitora 
bez przeryw ania oglądania program u na 
ekran ie telew izora.

Mimo odchodzenia Telew izji Polskiej 
od s tandardu  SECAM w arto  kupić te le 
wizor z tak im  dekoderem . Umożliwi to 
odbiór w kolorze f ra r  -oskich program ów  
sateU tarnych i nie pozbawi koloru daw 
niej nagranych  kasę* wideo. K upując te- 
lewuzcr w art zwrócić uwagę, czy um ożli
wia odbiór telew izji kablow ej w  kanałach 
specjalnych (SI—S41) i czy obok m in i
m um  jednego gniazd i E uro -scart posiada 
w ejście S-video do w spółpracy z m agne
tow idem  S-VHS lub z kam w idem  Hi8.

W ielu producentów  telew izorów  w ypo
saża je w wiele funkcji polepszających 
kom fort obsługi: autom atyczne strojenie, 
w yłączniki czasowe (sleap tim er), w yjścia 
słuchawkowe, głośników,e o raz w yśw ie
tlan ie funkcji na ekran ie (OSD). Z w ięk
szości tych udogodnień korzystam y spo
radycznie, po k tó rą  sięgam y najczęściej, 
jest p ilo t zdalnego sterow ania. D latego 
bardzo dobrze jest, gdy p ilo t tu n e ra  sa 
te litarnego  obsłuży podstaw owe funkcje 
telew izora, lub gdy p ilo ta telew izora m o
żna nauczyć funkcji tunera  sa telitarnego 
i ew entualnie m agnetow idu.

opracow ał: W iesław  K urdek

W ie rze n ia  c ze rw c o w e
Wiele dni w  czerwcu miało szczególne 

znaczenie dla rolników . W tygodniu po
przedzającym  dzień świ. E razm a (3.6) nie 
wolno było sadzić rzepy, kapusty  i sałaty, 
ponieważ rośliny m ogły karłow acieć. Z na
czący był dzień Sw. M edarda (8 czerwca): 
jeśli na M edarda padał deszcz, oczekiw a
no słotnej pogody przez następne 40 dni; 
w okolicy Strzegom ia na M edarda nicze
go nie siano, gdyż zasiane w ten dzień 
rośliny nie rosły. Święto S iedm iu Braci 
Śpiących (27.6) m iało być rów nie n iebez
pieczne jak  św. M edarda. D obrym  dniem  
w  czerwcu był w łaściw ie ty lko dzień św. 
P io tra  i P aw ia (296) — jeśli a k u ra t nie 
padało, natom iast na św. W ita (15.6) oba
w iano się plagi m uch, ale jednocześnie 
zalecano zbierać w  ten  dzień kw iat bzu, 
gdyż w yw ar z nich, ugotow any na św. W i
ta, m iał skutecznie przeciw działać „ognio
wi św. A ntcrucgo”, czyli tzw,. róży tw a
rzy. We wsi H orzogsw aldau (Niedaszów) 
recvtow ano przy nac ieran iu  tw arzy  w y 
w arem  z bzu czarodziejską form ułę: „Ró
żane drzewo przy m urach  Jerozolim y nie 
kw itn ie i nie owocuje, a więc wzywam  
cię, różo, w, im ieniu Zbaw iciela: „uw ięd- 
nij na zawsze!”

Nie będziem y opisyw ać powszechnie 
znanych zwyczajów  na św. Ja n a  (Sobótkę, 
K upałę): w  daw niej niem ieckojęzycznych 
częściach Din. Ś ląska u trzym ały  się do 
osta tn ie j w ojny, ale już tylko jako święto 
w iejskiej młodzieży i dzieci, podczas gdy 
jeszcze w  XVI—X V II w ieku w  obcho
dach udział b ra ły  w szystkie w arstw y  lu 
dności: w  czasie „okupacji” zam ku G ro
dziec w  roku  1578 książę legnicki H en
ryk  XI kazał tam  wzniecić olbrzym ie o- 
gnisko św iętojańskie, k tó re  widoczne by 
ło w  prom ieniu  w ielu kilom etrów , to sa
mo urządził Schaffgotsch na zam ku Ky- 
nast (Chojnik), co opisuje sław ny śląski 
pam iętn ikarz  H ans von Schweinichen. 
Św ięto jańskim  zw yczajem  specyficznym  
dla okolic Jaw ora było zbieranie w ypa
lonych patykowi z ogniska i w tykanie ich 
na polach, gdzie posadzona była kapusta: 
m iało to chronić rośliny przed  czarow ni
cami i robakam i.

K olacja w  dzień św. Ja n a  sk ładała się 
ze świeżo upieczonych bułek  i m leka. Po 
zapadnięciu zm roku obaw iano się inw a
zji czarownic i złych duchów, w  związku

(dokończenie ze str. 1)
w term in ie późniejszym. We w rześniu 
bowiem ma się odbyć w Jaw orze w yjaz
dowe posiedzenie sejm owej kom isji k u l
tury . W tedy pokażem y gościom salę, czę
ściowo już odrestaurow aną, w ięc może 
coś dołożą na dokończenie rem ontu.

Sala pow inna być całkowicie oddana 
do użytku w dw usetną rocznicę pow sta
nia te a tru  w Jaw orze, tj. za niespełna 
4 la ta. Chcemy wówczas w ystąpić z w łas
nym  rep e rtu a rem  tea tra lnym  i nadać te 
m u w ydarzeniu  rangę podobną do ob
chodów 340-lecia Kościoła P okoju czy 
750-lecia Jaw ora.

Co, poza ku lturą , m a pan do zaofero
wania w yborcom  z okręgu nr 15?

J.N.: — Jak  już powiedziałem , leżą mi 
na sercu problem y ludzi zam ieszkujących 
w tych dwóch osiedlach, dlatego chciał
bym  kontynuow ać prace rozpoczęte tam  
przez p. M ieczysława M achurę. M.in. trz e 
ba sta rać  się połączyć n itką sieci gazo
wej ulice K w iatow ą i Poniatow skiego, 
w celu zwiększenia ciśnienia gazu. L u 
dzie narzekają  też na wysokie ceny u- 
sług św iadczonych przez spółkę COM-D, 
jak  choćby za wywóz nieczystości. Chciał
bym  być doradcą w spraw ach  m ieszka
ńców z tą  firm ą. Osoby tam  żyjące są 
w  większości w  w ieku poprodukcyjm m - 
i w ielkość ponoszonych w ydatków  jest 
dla nich bardzo istotna.

Ludzie z tego rejonu  od la t skarżą 
się też na zatruw anie środow iska przez 
zakłady „Pollena”. M ieszkańcy Osiedla 
Dziecięcego tw ierdzą, że na ich działkac.i 
-'■'ojawia się rdzaw y osad; jest to  podobno 
efek t uboczny” produkcji w yrobów  che- 
nicznych. N iedawno na naszych łam ach 
pojawił się tem at zbiorowego zatrucia 
pracow ników  i zw olnienia lekarza zakła
dowego. Moim zdaniem , coś w  tym  jest, 
dlatego chciałbym  także zająć się i tym  
tem atem .

Bardzo w ażną spraw ą jest wysokość 
podatków. Jestem  zdecydowanym  p rze
ciwnikiem  usta lan ia ich m aksym alnych 
staw ek. Nie popieram  tych najniższych, 
jak  proponuje UPR, ale jestem  za znacz
nie niższymi od preferow anych  przez w ła 
dze gminne. Sądzę, że m ożna w  mieście 
zrealizow ać pew ne pomysły, k tóre będą 
przynosiły dochód. Dla przykładu  podam, 
że JOK w  ub. roku  otrzym ał 1 m iliard  
260 m in zł plus 500 milionów na rem ont 
sali tea tra lnej. Z tego do urzędu sk a rb o 

z czym na wszystkich drzw iach dom u i 
zabudow ań gospodarczych rysow ano trzy  
krzyże, od środka zaś dekorow ano drzwi 
i okna liściastym i gałązkam i i kw iatam i. 
Na w szystkich skrzyżow aniach dróg k ń j 
wsi rysow ana na z. cmi trzy krzyże; m ; a 
ło to  niweczyć moc czarownic, gdy o pói- 
nocy przybyw ały  na rozsta jne drogi, by 
rozpocząć swój sabat...

W ieczór św. Ja n a  m iał także mieć cu
downe siły lecznicze. Ciężko chorym  za
kładano na głowę w ianek, uw ity z dzie
w ięciu gatunków  kw iatów  (liczby 7 i 9 
uw ażano za magiczne, do czego w rócim y 
w  opisie śląskiej kolacji w igilijnej — 
sk ładała się zawsze z 7 lub  9 potraw ), 
zginano do ziemi k rzak  bzu i przeciąga
no pod niim chorego; jeśli w ianek spadał 
z głowy, choroba była nieuleczalna...

T akże bieżąca woda m iała m ieć w  w ie
czór św. Ja n a  cudowne w łasności leczni
cze: do Cieplic udaw ały  się całe pocho
dy pielgrzymowi, by się w ykąpać w  ta m 
tejszym  źródle, gdyż wierzono, że pół go
dziny kąpieli w  ów wieczór daje siły i 
zdrow ie na cały iok. W okolicach Jaw o 
ra, skąd do Cieplic było daleko, p rz /g o - 
tow yw ano „wodę św ięto jańską”: pob iera
no wodę z Nysy, zawsze pod prąd, czy 
ze źródła św. Jadw igi, i gotow ano ją  z 
dodatkiem  9 rodzajów  ziół, po czym cała 
rodzina się n ią  obm yw ała.

Dzień św. Ja n a  sprzy ja ł też proroctw om  
co do przyszłości: koło drzewa w ygrzeby
w ano w  ziemi dwa dołki: ten, k tó ry  n a 
stępnego dnia znajdow ał w  swych doł
kach czerwone m rów ki, m iał zapew nione 
szczęście przez cały następny  rok, pod
czas gdy czarne m rów ki w różyły nieszczę
ście. Zależnie od ilości członków rodziny 
w ybierano odpow iednią ilość roślin  i k a 
żdej nadaw ano imię: ten, którego roślina 
na jp ierw  zwiędła, m iał um rzeć pierw szy 
ze w szystkich. Dzień przynosił szczęście, 
a  w ięc trzeba je było u trzym ać: po za
chodzie słońca nie wolno było w yjść z do
mu, gdyż wychodząc porzucało się szczę
ście.

Deszcz w  dzień św. Ja n a  oznaczał, że 
będzie padać przez następne 40 dni i że 
niew iele orzechów dojrzeje, sucha pogo
da zw iastow ała natom iast, że będzie du 
ży plon orzechów  i że w iele dziewczyn 
zajdzie w  ciążę...

A lexander von Freyer

wego i ZUS-u m usieliśm y oddać 1 m i
liard  200 m in zł. Jednak  stw orzyliśm y 
tak i system  zarządzania k u ltu rą  oraz 
sportem  i rek reacją , że zdołaliśm y w y p ra
cować w  ub. roku  1 m ld 400 m in  zł do
chodu.

Sądzę, że szczegółowy program  działa- 
czasie bezpośrednich kontaktów  oni sa- 
nia w yjdzie od mieszkańców, bowiem  w 
mi najlep iej p rzedstaw ia ją  swoje, bolącz
ki i uk ie ru n k u ją  now.o w ybranego ra d 
nego tak, aby na forum  rady  m iejskiej 
podejm ował spraw y najistotniejsze.

Moje kon tak ty  z różnym i decydentam i 
w mieście czy firm am i są bardzo szero
kie, więc chciałbym , na m iarę swoich 
możliwości, ludziom  oomagać.

W ielu podziw ia Pańską „silę przebicia", 
nie jednocześnie szokuje Pan n iektórnch  
nieco ekstraw aganckim  sposobem bycia  
i noszenia się. W iększość ludzi, o których  
Pan zabiega, to osoby o raczej tra d ycy j
nych gustach i poglądach. Czy dla nich  
byłby Pan gotów złagodzić nieco sw ój 
oryginalny sty l i „ucyw ilizow ać” wygląd?

J.N.: — Mói w ygląd dotąd mi w  n i
czym nie przeszkadzał, ale rzeczywiście, 
dla niektórych mo.że to być spraw a is 
totna. P rzyznaję, że m oja broda już raz 
w yw ołała mały skandal tow arzyski, kiedy 
w w yniku przegranego zakładu m usia
łem  ją  zgolić. P otem  znowu odrosła, w ięc 
gdyby teraz m iała kom uś przeszkadzać, 
dek laru ję zgolić ją  ponownie. Dla sw o
ich w yborców jestem  gotów naw et schud
nąć- nosić k ia v a ,  j suodm e „na k a n t”. 
Jednym  słowem w yglądać przyzwoicie, 
aby i pod tym  „ugięciem godnie ich re 
prezentow ać.

Chciałbym  korzysta jąc z okazji zde
m entow ać pogłoski, jakobym  zam eirzał u- 
biegać się o fotel burm istrza. Oświadczam, 
że nie in tc r ^ u ie  m nie ani stanow isko b u r 
m istrza, ani żadna funkcja w  radzie — 
chcę robić to co robię dotychczas w  
m iarę debrze, oraz dbać, aby nie było 
gorzej, lecz coraz lepiej.

Ż yczę powodzenia, zaś P ańskim  sy m 
pa tykom  okazji do spełnienia 19 czerw 
ca toastu  „za zdrow ie Józka", ja k  w  
m odnym  ostatnio dowcipie...

D ziękuję za rozmowę.
kandydata przepytyw ała: 

L. KALINOW SKA

Gazeta Jaworska — 3

Jaworski Ośrodek Kultury
Rynek 5, teł. 70-28-78

poleca swoje usługi w zakresie:
¥

organizacji koncertów , odczytów, im prez rozryw kow ych i turystycznych,

■SK- usługi poligraficzne, fotograficzne i filmowe,

■Jfć nauk i gry na instrum entach  klawiszow ych, gitarze, perkusji,

realizacji im prez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych, 
tow arzyskich itp.),

nauk i tańca towarzyskiego, dyskotekowego, rap,

■łfc obsługi gastronom icznej w  swoich placów kach (klub „Piw nica R atuszo
w a”, „K lub T echnika”).

Zam ówienia rów nież telefonicznie: JO K  70-28-78, „Piw nica R atuszow a” 
70-21-31, K lub T echnika 70-36-48.

T R U D N E  P Y T A N I A



OGŁOSZENIA d robne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Szukam  do w ynajęcia garażu. Telefon 
70-37-82. 28 ld -94

Zam ienię kaw alerkę (pokój, kuchnia, 
łazienka) w  sta rym  budow nictw ie na 2 
m ałe pokoje (I p ię tro  lub parter). Ulica 
G agarina 6/18. 299d-94

ROŻNE

O dstąpię swój udział w  A u to tak -u  na 
Cinguecento. Ul. Sikorskiego 10C/15.

275d-94
Sprzedam  mozaikę park ie tow ą dębową 

i hak  do Skody. Tel. 70-43-20. 310d-94
Kupię zwykły ap a ra t telefoniczny. Tel. 

709-380. 317d-94

____U S Ł U G I______________

Tłum acz przysięgły języka niemieckiego, 
ul. K rólowej M arysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

1076d-93
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 

NIEM IECKIEGO, ul. K om batantów  9 (bo
czna Szpitalnej) . Tel. 70-38-51. 219d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, K U 
CHENKI — napraw a, m ontaż. Ul. W ie
niaw skiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

BETONIARNIA — PIOTROW ICE n r 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, p ły 
ty  W PS i korytkow e na garaże, kraw ęż
niki, obrzeża, p ły tk i chodnikowe, p rzepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi n a  szamba, nad- 
proża typu  L, drogowe kory tka ściekowe.

Zakład prow adzi usługi transportow e 
sam ochodam i: skrzyniow ym  i w yw rotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
Ża l u z j e  p i o n o w e  — 290 tys. zł. Tei.

70-53-48. 85d-94
ROLETY antyw łam aniow e — 1,8 m in zł. 

Tel. 70-53-48 86d-94
MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 

Tel. 70-53-48. 87d-94
SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 

Ża l u z j e . Tei. 70-53-48. 88d-94
ZALUZJE Ś w id n ica , telefon 53-18-92; 

55-29-27. 89d-94
Ża l u z j e  p o z i o m e , p i o n o w e , m a r 

k i z y , KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty , napraw y. Tel. 70-33-52. 90d-94

W ideofilmowanie. Gniewków'! 9A.
107d-94

WIDEOFILM OW ANIE. D ariusz SALEK, 
Bohaterów  G etta 11/2, tel. 70-44-95.

243d-94
WIDEOFILMOW ANIE. W ładysław  S tań 

czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.
113d-94

WIDEOFILMOW ANIE. K. Grzywa, ul. 
W itosa 7/21, tel. 70-44-55. 118d-94

ZALUZJE, ROLETY, MARKIZY, R E
KLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35.

123d-94
ZALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 

DRZWI HARMONIJKOW E. Tel. 70-33-00.
122d-94

Podciśnieniowe 'czyszczenie dywanów, 
w ykładzin i tapicerki m eblow ej. Telefon 
70-20-04, w  godz. 13.00—18.00.

COR SANUM
FUNDACJA NA RZECZ 

KARDIOLOGII W ROCŁAW SKIEJ 
59-359 W rocław, ul. Skłodow skiej- 

Curie 66 
tel. 209-472

Szanowni Jawoirzanie!
G w ałtow ny w zrost zachorow ań na 
choroby uk ładu  krążenia i n ieustan 
ny b rak  środków  finansow ych na 
cele lecznicze skłoniły nas do po
w ołania F undacji „COR SANUM”, 
k tó ra  zgodnie ze swym statutow ym  
zakresem  działania pragnie wspo
móc Oddział K ardiodiagnostyki K li
n ik i C hirurgii Serca A kadem ii M e
dycznej we W rocław iu przez uzy
skanie środków  finansow ych m.in. 
na niezbędną napraw ę i m oderniza
cję ap a ra tu  do badań u ltradźw ięko
wych serca. Z potrzebnej na ten cel 
sum y 55 tys. dolarów  posiadam y 
już 20%.
Mimo w ielokrotnych s ta rań  o m o
dernizację w yeksploatow anego apa
ra tu , n ie  uzyskano pomocy z fu n 
duszy reso rtu  zdrowia.
Dlatego też zw racam y się do wszyst
kich Państw a, k tórzy  zechcieliby 
nam  pomóc, o w płaty  n a  niżej po
dane konto:

B ank Ś ląski SA w  K atow icach 
Oddział W rocław 

319203-9915-132
W szystkim darczyńcom  z góry dzię
kujem y.

Za Zarząd Fundacji 
prof. dr. H alina Nowosad

Czyszczenie dyw anów  oraz wszelkiego 
rodzaju  tap icerek  m eblowych i sam ocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 7.00—8.00 
i 18.00—20.00, tel. 70-44-19. 211d-94

N agrobki z lastrika. Zam ówienia: Cz. 
Czachor, ul. S ikorskiego 12E/7 po godz.
17.00. 199d-94

LEKARSKIE

G abinet okulistyczny — lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSCINSKI. Al. Dębowa 8, 
w torek, czw artek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
G abinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, w torek, 
czw artek od godziny 16.30, p ią tek  od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

G abinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, p ią tek  od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net p ryw atny  lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROW SKI przy jm uje w czw artki 
godz. 17.00—18.00 w  Szkole Podstaw ow ej 
n r  7 — sala korekcji (obok sali gim na
stycznej). 1107d-93

E lęk tropunktura , masaże, gim nastyka. 
G abinet F izjo terap ii — m gr M arianna B ia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, w torki i czw artk i od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA^— Jadw iga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
P ed ia tra  A niela PARADOW SKA — w i

zyty domowe. Zgłoszenia: tel. 70-40-86 po 
godz. 15.00. , 7d-94

G abinet ginekologiczny, ul. K opern i
ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz.
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

A dam  SZCZEPAŃSKI — specjalista 
ginekolog — położnik — USG — cytolo
gia, poniedziałki, środv p iątk i od godz.
16.00. Ul. Arm ii K rajow ej lig , telefon
70-28-81. 201d-94

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  F iata  126-combi, rocznik 
1990. Ul. Jasna 2c/8, tel. 70-53-37.

298d-94
Sprzedam  Żuka. Tel. 70-50-95 po godz.

21.00. 300d-94 
Tanio sprzedam  autobus m ark i „Jelcz”.

W iadomość: Piotrow ice 97. 302d-94
K upię W artburga z ważnym  dowodem 

rejestracyjnym , w całości lub na części. 
M achów 3, tel. 70-89-25. 30d-94

Sprzedam  Audi-80 CC, rocznik 1986,, 
benzyna. Tel. 70-43-54. 304d-94

Sprzedam  m otocykl Jawa-350, rocznik 
1989, czarna, plus 2 kaski. Zębowice 6/4, 
w  godz. 15.00—17.00. 301d-94

K upię T rab an ta  na chodzie, do 3,5 min 
zl. Tel. 874-410 lub 874-453. 305d-94

Sprzedam  F ia ta  126p, r. 1984, stan  b. 
dobry. Dzderzków 6. 306d94

Tanio sprzedam  Fiata 125p combi, ro 
cznik 1981. Tel. 70-63-98. 308d-94

Sprzedam  kom pletne wyposażenie do 
produkcji wędlin. Tel. 70-40-72 po godz.
18.00. 309d-94 

Sprzedam  krow ę oraz n ieużyw aną do-
jarkę. Luboradz 32. Tel. 70-85-69.

307d-94
Sprzedam  Zastaw ę llOOp. Mściwojów, 

tel. 70-85-21. 312d-94
Sprzedam  samochód Daewoo Tico, r. 

1993. Tel. 70-86-83, po godz. 16. 313d-94
Sprzedam  Żuka — skrzyniowego, na 

chodzie. Skała 12. 311d-94
Sprzedam  F ia ta  126p, rok produkcji 

1977. Ul. G agarina 6/25. 314d-94

ROLNICZE

Sprzedam  kom bajn Bizon-Rekord, stan 
bardzo dobry, oraz do jarkę A lfa-Lava, 
nową. Paszowice 63, tel. 70-17-52.

315d-94
Sprzedam  „O rlik” do buraków . S ka

ła 12. 316d-94

\AAAAAAAAAA^WWWWVWWWWWV.

Wielobranżowy Pawilon Handlowy 
„ M A R I A  2 ”

ul. M uzyczna 10, tel. 70-43-67 
czynny codziennie w  godzinach

10.00—19.00
oferu je wi dużym wyborze:
•  kosm etyki i chem ię gospodarczą
•  bieliznę dzienną i nocną dla dzie

ci i dorosłych
•  pończochy, skarpety , rajstopy
•  odzież lekką, dam ską i dziecięcą
•  artyku ły  szkolne
•  o raz kw iaty  cięte, doniczkowe 

i sztuczne
P rzy jm ujem y zam ów ienia telefo
nicznie.
U danych zakupów  życzy w łaściciel
ka W. Krzemińska.

130r 94

Sklep „JUNIOR SHOP”
Jaw or, ul Legnicka 15 

zaprasza do nowo o tw arte j 
„K w iaciarni z k rasna lam i” 

O feruje bogaty w ybór:
■żfć kw iatów  ciętych i doniczkowych 
■Sfć kw iatów  sztucznych 
■)(£ w iązanek okolicznościowych 
ójś- w ieńców
ójir koszy z wikliny, doniczek 
Czynna również w  niedzielę w godz.
9.00—14.00, w  dni powszednie w 
godz. 9.00—18.00.

Życzymy udanych zakupów!
120r-9'4

SKLEP
„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”

poleca obuwie sportowe renom ow a
nych firm  św iatow ych w  k ilkudzie
sięciu wzorach, typu  jogging i skó
rzane.
Fachow a obsługa, swobodny dostęp 
do każdego wzoru. W sprzedaży 
także koszulki baw ełniane w  k ilku 
nastu  wzorach.
Dla posiadaczy „karty  stałego K lien
ta ” 5% zniżki przy każdym  zaku
pie. Cotygodniowe dostawy, nowe 
wzory!

„Chcesz być na topie, 
kupuj w  tym  sklepie”.

123r-94

Zakład Produkcyjno-Usługowy 
JANUSZ KULIK

M ę c i n k a

oferuje po cenach konkurencyjnych 
El pustak i „A lfa” z dodatkiem  w a

pna
0  bloczki M-6 
Q  kręgi zbrojone 0  1200 
0  nakryw y
Z aładunek w łasny. Je st możliwość 
korzystan ia z naszego transportu .

131r-94

Za przykry  incydent, k tó ry  m iał 
miejsce 30 m aja br. na terenie 
U rzędu M iejskiego przepraszam  tu 
tejszych pracowników, a zwłaszcza 
panią W andę Mosiołek.

M arian Lassota

W U L K A N I Z A C J A  
Usługi motoryzacyjne
Jaw or, ul, C hopina 7a 

©  w ulkanizow anie dętek w szyst
kich rozm iarów

©  kołkow anie opon bezdętkowych 
©  elektroniczne w yw ażanie kół 
©  piaskow anie i m alow anie felg 
©  rem onty silników  benzynowych 

Polonez, F ia t 125 i p F  126 
©  w ym iana o leju

107r-94
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N ajw iększy p u n k t sprzedaży 
„TANIEJ ODZIEŻY”

zaprasza n a  atrakcy jne zakupy. 
Dwa sklepy czynne w godz. 10.00 

do 17000.
Jawor, ul. Chopina 2.

137r-94

BAR „N E G  R E  S C  O”
(d. Sylwia)

zaprasza codziennie w godz.
10.00—18.00.

U nas konkurencyjne ceny 
posiłków!

155r-94

Nowo o tw arty  sklep z odzieżą 
używ aną

„ S K A R B I E C ”
ul. Dąbrowskiego

zaprasza do kupna atrakcy jne j 
odzieży, bez wyceny.

Tylko u nas kupisz za jedyne 
55.000 zł kg odzieży.

Posiadam y również rowery, te lew i
zory i meble.

156r-94

BIS®
59-422 Piotrowice 173

(z Jaw ora w yjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracu jące od 8.00 do 12 00
Nawozy m ineralne 

w cenach fabrycznych 
oraz m ateria ły  budow lane

©  cem ent — 1.200 tys. zł/tona 
©  w apno budowl. - 55 tys. zl/w orek 
©  suporex

43r-94

P.U.H.

„R0LTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prow adzi sprzedaż:
O  nawozy (ceny fabryczne)
O  nawozy w płynie 
O  nawozy dla działkowiczów 
O  środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ów ienia telefo
nicznie. Z aładunek  m echaniczny i 
tran sp o rt przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prow adzim y skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
M agazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00— 12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEW CZYCH 

„C T I"
O feruje

1. InstalaH e san itarne: zimna, cie
pła woda, cen tralne ogrzewanie 
w system ach:
— „ru ra  w ru rze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— kom fortowe ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— m ałe obiekty — piece elek

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłownie i 
na olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektów  przem ysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z montażem
— nowoczesnych grzejników  pa

nelowych
(m ała pojem ność — duża wy
dajność, wysoka estetyka)

— a rm a tu ra  grzejnikow a — za
wory, głowice term ostatyczne, 
odpow ietrzniki (kom fort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze wo
dy — elektryczne kotły  gazo
we i n a  olej opałowy

— au tom atyka sterująca 
program atory  tygodniowe ste
ru jące pracą urządzeń grzew 
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogram ujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w  eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T I”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

A G R O H A N D E L  
Piotrowice 27, teł. 70-88-76

oferuje:
I

'W
©  środki ochrony roślin dla go

spodarstw  indyw idualnych, spół
dzielczych i skarbow ych,

©  środki ochrony roślin dla dział
kowców,

©  nawozy dolistne,
©  sznurek rolniczy.
Zapraszam y klientów  rów nież do 
naszego sklepu firm owego znajdu
jącego się na terenie Agromy J a 
wor.

151r-94
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ZARZĄD GMINY W MĘCINCE
ogłasza konkurs na stanowisko 

DYREKTORA Szkoły Podstawowej w Sichowie
(16.06.1994 r„ godz. 9.00).

Do konkursu  mogą przystąpić nauczyciele posiadający kw alifikacje pe
dagogiczne i co najm nie j 5-letni staż pracy  pedagogicznej w pełnym  w ym ia
rze godzin.

K andydaci na dyrek to ra szkoły zobowiązani są złożyć w  ciągu 7 dni 
od daty  ukazania się ogłoszenia w prasie, w kopercie z napisem  „K onkurs 
na dyrek to ra Szkoły Podstaw ow ej w Sichow ie”, następujące dokum enty:
—• podanie w raz z opisanym  przebiegiem  pracy zawodowej,
— odpis dyplomu,
— kw estionariusz osobowy,
— opinię z m iejsca pracy  w ostatnich pięciu latach,
— zaświadczenie o stanie zdrowia,

D okum enty przyjm ow ane będą w sekre tariacie  U rzędu Gminy w M ę
cince (pok. n r  15) codziennie w  godz. 8.00-15.00 Telefon 708-623 oraz 708-613.

148r-94

KOMORNIK SĄDU REJONOW EGO W JAW ORZE
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 94.06.16 o godz. 13.00 miejsce: 
Jenków  25, gm. Budziszów W ielki odbędzie się w tryb ie  ustalonym  w  art. 
867 kpc pierw sza licytacja ruchom ości należącvch do dłużnika S tanisław a 
K raw czyka, zam. Jenków  25, 59-245 Budziszów W. i sk ładających się z:
1. Samochód osobowy „POLONEZ 1500” nr rej. LGS 6763, n r podw. 2936, 

nr siln. LG 2900026, sk ładany 1991 r„ rok prod. 1989
Sum a oszacowania •— 18.000.000 zł, Sum a w yw oałnia — 13.500.000 zł.

2. C iągnik rolniczy C-360, rok zakupu 1981, uszkodzona instalacja  elektryczna.
Sum a oszacowania — 15.000.000 zl, Sum a w yw ołania — 11.250.000 zl. 

Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w m iejscu i czasie oznaczo
nym  wyżej. Sum a w yw ołania wynosi 75% sum y oszacowania.

149r-94

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM -u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) p rzyjm uje: w to rk i i p ią tk i w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specja lista  ch iru rg  TADEUSZ ZIELIŃ SK I (tel. dom. 70-44-22) 
p rzyjm uje: poniedziałki i środy w  godz. 16.00—17.30

— specjalista ch irurg  ARKADIUSZ SPILAREW ICZ 
przyjm uje: w tork i i p ią tk i w  godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER -ZIELlN SK A  przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS
przyjm uje w m -cu m aju w soboty w godz. 9.00-11.00

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przyjm uje w poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

V
ORGANIZUJE I REALIZUJE RÓŻNORODNE KURSY ZAWODOWE:

kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające 
spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i C 0 2 
w zawodach budow lanych: m urarz, tynkarz, betoniarz, m alarz 
przewóz m ateriałów  niebezpiecznych 

♦J* BMP i ratow nictw a przedm edycznego 
♦{♦ pedagogicznych instruk to rów  prak tycznej nauki zawodu 
«$► tresu ry  psa tow arzysza, obrońcy, tropiciela 
♦J» przyuczające do zawodów
*1* zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
«$♦ gry na giełdzie papierów  w artościow ych 

czeladnicze i m istrzow skie 
*l» pedagogiczne dla wychow aw ców  koloni i obozów

księgowości, bankowości, obsługi kom putera — system em  domowym. 
Posiadam y oferty  OKZ z woj legnickiego 

Koszty kursu  uw zględnione są przy rozliczaniach podatkowych.
570r--94

NADLEŚNICTWO JAWOR
ul. Myśliborska 3, tel. 70-62-93, fax 70-26-35

w>dzierżawi na korzystnych warunkach w miejscowości Świny k/Bolkowa:
#  pomieszczenia w arsztatow o-m agazynow e
•  w iatę
® stację paliw
o powierzchni użytkow ej 980 m* w raz z przyległym  placem  składowym . B u
dynki wyposażone są w instalację  elektryczną i w od.-kan. Całość obiektu 
jest ogrodzona.
® Sprzeda samochód F ia t 125p, rok produkcji 1981, cena 6.000.000 zł.

94r-94

H O T E L

&  OŚRODKA SPORTU I REKREACJI #
59-400 Jawor - Park Miejski 7, tel. 70-21-41

OFERUJE USŁUGI HOTELOWE, GASTRONOMICZNE I REKREACYJNE. 
Dojazd do hotelu od ul. M ickiewicza w k ierunku  P ark u  Miejskiego.

•  Pokoje 1, 2, 3 i 4-oscbowe, na m iejscu restau rac ja  czynna od godz 7-22 
(dla gości hotelowych, na specjalne życzenie, istnieje możliwość przed łu 
żenia działalności gost.ronomicznej).

0  W okresie letnim  czynny basen kąpielow y, cole nam iotow e oraz kort
tenisowy (można skorzystać z noclegów w -ccmpingach)

O O rganizujem y na zlecenie szkolenia -pecjahstyczne. obo/v sportow o-kon- 
dycyjne, zgrupow ania itn.

#  OŚRODEK WYPOCZYNKU ..JAWORNIK” #
ul. Myśliborska, tel. 70-26-46

POLECA USŁUGI W ZAKRESIE SPORTOW O-REKREACYJNYM

W skład ośrodka wchodzą boiska sportow e do siatków ki i piłki ręcznej, korty 
tenisowe, kręgielnia, sprzęt pływ ający.

W okresie letnim  funkcjonuje pole nam iotow e, kąpielisko niestrzeżone, 
oraz m ała gastronom ia. Przez cały rok czynna jest wypożyczalnia sprzętu 
sportow o-turystycznego.

OW „Jaw orn ik” jest położony na szlaku tu rystycznym  z Jaw ora do M yśli
borza.

ZAPRASZAMY

Przedsiębiorstwo

„LEGIONISTA”
tartak w Nowej Wsi Wielkiej, tel. 70-11-31 

o f e r u j e :

tarcicę iglastą i liściastą 
usługi przecierania drewna 

-Jjś- wykonywanie więźby dachowej
Ponadto oferujemy papę i lepik po cenach rewelacyjnie

. niskich!
153r-94

BP ODDZIAŁ W JAWORZE 

i n f o r m u j e

KOLEJNA ZNIŻKA OPROCENTOWANIA KREDYTÓW
W ciągu niespełna m iesiąca PKO BP dokonała dw ukro tnej zniżki oprocento
w ania kredytów . Od 1 m aja br. bank zm niejszył odsetki od kredytów  gos
podarczych, w yprzedzając obniżkę stopy k redy tu  refinansowego NBP, a już 
25 m aja br. ponow nie obniżył oprocentow anie w szystkich rodzajów  k red y 
tów. N iektóre nowe staw ki, obow iązujące od 1 czerwca 1994 r. są następujące 
(w naw iasie podano obow iązujące wcześniej):
I. KREDYTY DLA PODMIOTOW  GOSPODARCZYCH:
1. Gospodarcze:

— kró tkoterm inow e (do 3 miesięcy) 38% (40)
— średnioterm inow e (do 12 miesięcy) 41% (43)

długoterm inow e (powyżej 12 miesięcy) 43% (45)
2. P łatniczy o stałej stopie 38% (40)
3. Bezgotówkowy na zakup akcji p ryw atyzow anych ' przedsiębiorstw

państw ow ych 42.9% (45,5)
4. Bezgotówkowy na sfinansow anie sprzedaży ra ta ln e j dóbr trw ałego użytku

41% (42,4)
5. Dla zakładów  pracy  chronionej 37% (39)
6. Na sfinansow anie skupu  i zapasów na podstaw ie um ów  z 1993 r.

23,1% (24,5)
II. KREDYTY DLA GOSPODARSTW  DOMOWYCH
1. Gotówkowe

— udzielone na okres do 12 miesięcy 39% (43)
— udzielone na okres powyżej 12 miesięcy 42% (46)

2. O dnaw ialne dla posiadaczy kont osobistych 38% (42)
3. Dla inw alidów  na zakup wózków i samochodów inw alidzkich 33% (35)
4 Na zakup akcji pryw atyzow anych przedsiębiorstw  państw ow ych

41,25% (43,75)
5. Bezgotówkowe na zakupy rata lne:

_przy stałej stopie i spłacie do roku w rów nych ratach  m iesięcznych^

— przy zm iennej stopie i spłacie w ra tach  miesięcznych w okresie:
*  do 2 la t 5 5 J

do 4 la t , „ , 170
— udzielane na 6 miesięcy z jednorazow ą sp ła tą  odsetek „z góry (stopa

stała, staw ka miesięczna) _
6. Gotówkowe 6-m iesięczne z jednorazow ą spłatą odsetek „z góry (stopa

miesięczna) 1>85%
7. Pożyczki lom bardow e udzielane na okres do 3 miesięcy:

— tygodniow o 55% 5)
— miesięcznie

154r-94
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Alexander von Freyer

ZAMEK ŚWINY -  historia 
w nowszych czasach

W r. 1875 najw iększy z całego szeregu 
pozarow spustoszył uoszczętme w nętrze 
zainitu, zas parę ia t później zaw aiita się 
ou uuerzeriia p ioruna KiatKa scnodowa 
przy wieży m ieszuainej i spadające ka- 
nuenie zasypały stuan ię zam sow ą o gię- 
boKosci ou m. Jeayna  a ia  Bwin szansa 
uratow ania zam ku przepadła, gdy kroi 
p rusk i F ryderyk  W iineim IV, „rom antyk 
na tron ie”, k tóry  odbudow ał iviaibor«t, 
cficący początkowo kupić zamek i stw o
rzyć z niego rezydencję , (wysłał naw et 
oo Świn sławnego arcn itek ta  Schinkla, 
który sporządził rysunki zamku) od planu 
odstąpił.

H rabia Rudolf Hoyos darow ał Świny 
w r. la to  sw em u bratankow i S tanisław o
wi (1840-1916,1, jeanem u z pięciu synów 
b ra ta  H enryka i Felicji z hrabiów  zuchy, 
przy czym Stanisław  przejął również a d 
m inistrację reszty śląskich m ajątków , zaś 
po śm ierci Rudolfa (który na starość p rze
prow adził się na Śląsk, zm arł w  J a ro 
sław cu i pochowany jest we w zniesio
nym przez S tanisław a grobowcu rodzin
nym  koło kościoła w S tarych  Rochowi- 
cach — również ufundowanego przez S ta
nisława, którem u brak  było w  tym  p ro 
testanckim  otoczeniu katolickiej św iątyni) 
odziedziczył wszystkie śląskie m ajątki. 
Stanisław , żonaty z czeską baronow ą L u 
izą z O drow ąż-Sedlnickich, był p ie rw 
szym Hoyośem, k tóry  m ieszkał w  swych 
śląskich m ajątkach, ale na rezydencję 
w ybrał początkowo S tare  Rochowice i 
później Jastrow iec, gdyż Świny do za
m ieszkania już się nie nadaw ały. S y tu 
acja gospodarcza m ajątków  była n iew e
soła: uboga gleba daw ała złe płody, a 
więc najw iększe dochody czerpano z la 
su, którego dom inium  Świny posiadały 
kilkaset hektarów . W r. 1900 rodzina

Świnków, k tóra przez korzystne m ariaże 
znowu • sta ła  się zamożna, zwróciła się 
do S tanisław a noyosa z propozycją odku
pienia m ajątku  i zam ku Świny, na co 
n rab ia  z wyżej przytoczonych względów 
nie zgodził się.

Dopiero w epoce „narodowego neoro- 
m antyzm u” pod koniec ubiegłego i na 
początKu naszego stulecia sy tuacja Świn 
sta ła  się korzystniejsza. Z inicjatyw y 
szwagra ces. W ilhelm a II, ks. szlezwickiego 
E rnesta G untera z Przem kow a, pow stała 
„Kom isja Zam ków Ś ląskich”, k tóra od
wiedziła w szystkie ważniejsze zamki w 
daw nych księstw ach jaw orskim  i legnic
kim  — na Św inach w itali kom isję, do 
k tórej należały tak  znane osobistości jak 
książę pszczyński H ans H einrich XV. Ho- 
chberg, „zjednoczonymi siłam i” panow ie 
K onstantyn von Schw einichen i hr. S ta 
nisław  Hoyos. Po lustracji obiektów po
płynęły dotacje państw ow e: na Świnach 
odbudowano zniszczony szczyt wieży m ie
szkalnej i opatrzono ją  dachem , dokona
no reperacji pozostałych m urów  oraz od
dano zam ek w  opiekę nowopowstałego 
Związku P rzyjaciół Bolkowego G aju 
(H eim atverein Bolkenhain). K lucznik zam 
kowy od r. 1870 do 1937, A ugust Fost o- 
trzym ał stały  e ta t jako opiekun zamku. 
Ponow nej restau rac ji budynku dokonano 
w la tach  30-tych: położono nowe pokry
cie dachu i opatrzono tzw. jadalnię oraz 
salę gierm ków  w  budynku bram nym  be
tonowym i płytam i chroniącym i przed w il
gocią. Ta druga restau rac ja  była zasługą 
ówczesnego bardzo energicznego burm is
trza  Świn, G untera V olkm anna (zm. w 
1947 r.). W tych czasach m ajątek  ziemski 
Świny już nie istniał: zmuszony złą sy
tuacją gospodarczą ostatn i p ryw atny  po
siadacz, hr. Rudolf Alojzy H oyos-Sprin- 
zenstein (1873-1945) sprzedał na pocz. la t

30-tych folw ark, który został rozparce
low any, i pozostało m u luo na lasu  oraz 
parcela leśna w ielkości 14 ha z położoną 
na m ej ru iną zamku.

n as ta ły  czasy l i i  Rzeszy Adolfa H itlera. 
Tuz przeu la  od roKiem pow stai p ian  ou- 
buuowy zamKu i przeznaczenia go „po 
zw^cięsKiej w ojnie na naroaow o-socja- 
nsj-yczny zaKiau w ycnow ania miodziezy, 
w związku z czym zaczęto w yw ierać na- 
c i s k  na wiascicieia, by rum y zam ku sprze- 
uał. Rodzina noyos, jak  praw ie caia a ry 
stokracja siąska, była wysoce negatyw nie 
nastaw iona oo reżym u hitlerow skiego — 
w przypadku  noyosow  potęgował tę nie- 
cnęc żarliw y katolicyzm  — i h rab ia  Ru- 
a o n  opierał się tak  długo jak  mógł. By 
ratow ać swą żonę, M arię Amelię ur. k się 
żniczkę Raciborza (zm. 1956) k tóra za
raz po w ybuchu w ojny dostała się za 
„ayw ersanckie wypowiedzi” do więzienia 
G estapo we W rocławiu i była tam  trz y 
m ana przez rok, hr. Hoyos z ciężkim 
sercem  zgodził się na sprzedaż parceli 
zam kowej. Zakupiona została 25.09.1941 r. 
przez w ładze pow iatu Jaw or i była odtąd 
przez równo 50 la t w łasnością państw o
w ą do chwili ponownego przejścia w. rę 
ce pryw atne w  lipcu 1991 r.

Dwa ostatnie jak na razie rozdziały w 
historii zam ku fawiny to okres II wojny 
św iatow ej oraz pow ojenny. W czasie w o j
ny zamek używano jako magazyn m oto
rów  i części samolotowych, których pil
now ał p luton W ehrm achtu; w  tym  to c- 
kresie jeden z żołnierzy w ykonał na p a r 
terze lew ej wieży budynku bram nego 
freski przedstaw iające renesansow ych la- 
ndsknechtów , których pozostałości do dziś 
możemy oglądać.

W okresie pow ojennym  Świny miały 
więcej szczęścia. Zaliczone do szeregu 
„zam ków piastow skich” doczekały się w 
la tach  60-tych gruntow nej restauracji: 
w ybudow ania nowego stropu pod dachem  
wieży m ieszkalnej, nowego pokrycia d a 
chu, tym  razem  drew nianym i gontami, 
oraz wzm ocnienia w szystkich nadw ątlo
nych fragm entów  murów. Dalsze prace, 
w tem pie dyktow anym  napływem  środków 
toczą się obecnie...

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” Spółka z o. o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25

w ykonuje następujące usługi:
I. ROBOTY STOLARSKO-CIESIELSKIE:
— sto larka typow a okienna skrzynkow a i krosnow a oszklona, oraz na oso

biste zamówienie,
— sto larka drzw iow a płycinowa typow a oraz na zamówienie,
— elem enty schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski po

liczkowe, poręcze i tralk i,
— balustrady  balkonowe i tarasow e,
— podokienniki drew niane,
— regały drew niane i półki,
— deski podłogowe, listw y przyścienne, ćw ierćw ałki, opaski drzwiowe, oraz 

boazeria w raz z listw am i i kątow nikam i wykończeniowymi,
— m ontaż ścian działowych drew nianych i ażurowych obitych płytą wió

row ą lub pilśniow ą tw ardą,
— szklenie ram  drew nianych zdejm owanych,
— oraz inne roboty zlecone na indyw idualne życzenie zam awiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i wszelkich inform acji udziela W ydział P rodukcji
i Usług — STOLARNIA ul. Poniatow skiego 14 P an  A ndrzej Mróz tel. 70-30-42
wewn. 121.

II. ROBOTY LASTRYKARSKO-KAM IENIARSKO-BETONIARSKIE.
— ekspresow e w ykonyw anie nagrobków  lastrykow o-granitow ych pojedyń- 

czych i podwójnych,
— przygrobowe pły tk i lastrykow e, granitow e oraz mieszane (wzory na oso

biste zamówienie),
— ław ki siedzeniowe przygrobowe, parkow e i ogrodowe z lastryka (drzew 

ce drew niane),
— gazony na k iw aty  prostokątne i kw adratow e,
— w ykonanie p łyt napisow ych z g ran itu  białego i czarnego szwedzkiego 

typu „ lab rady t” i „G abro”,
— budow a grobowców pojedynczych i w ielorodzinnych z bloczków betono

wych i cegły z otynkow aniem  i białkow aniem ,
— obsypyw anie grobów grysem  m arm urow ym  „biała m arianna” i g ran ito 

wym  szarym,
— w ykonanie i ustaw ienie płotków  drew nianych na groby,
— inne w yroby lastrykarsko-kam ieniarsko-beton iarsk ie na indyw idualne ży

czenie zamawiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i wszelkich inform acji udziela W ydział P rodukcji
tel. 70-30-41 wew. 105.
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NA RATY I ZA GOTÓWKĘ

KUPISZ W SALONIE „S O N Y”
JAWOR, ul. Moniuszki 1

JESTEŚMY AUTORYZOWANYM DEALEREM FIRMY „SONY”
U NAS MOŻNA NAPRAW IĆ LUB PODDAĆ KOSMETYCE KAŻDY WYRÓB 
TEJ FIRMY

Z A P R A S Z A M Y ! ! !

K O N K U R S
„NASZE DOMY 
W KWIATACH”

O rganizator: Tow arzystwo M iłośników
Jaw ora.

Celem konkursu  jest zachęcenie Jaw o- 
rzan do podnoszenia estetyki otoczenia 
posesji, upiększenia kw iatam i i zielenią 
balkonów, loggii i ogrodów przy domach.
WARUNKI UCZESTNICTWA
1. K onkurs ma charak ter o tw arty  i jest 

dostępny dla w szystkich Jaw orzan.
2. W konkursie mogą uczestniczyć w ła

ściciele posesji, mieszkańcy domów 
czynszowych i spółdzielni m ieszkanio
wej.

3. Technika urządzenia ogrodów kw iato 
wych, balkonów i loggii jest dowolna.

4. Nie w ym aga się zgłoszeń.
PRAWA I OBOWIĄZKI ORGANIZATO
RÓW
1. Ogrody, balkony i loggie oceniane b ę

dą z należytą troską i sumiennością.
2. O rganizator zastrzega sobie praw o w y

korzystania spostrzeżeń i uw ag w p u 
blikacjach do celów propagandowych.

JURY I NAGRODY
1. Powołane ju ry  dokona oceny na pod

staw ie wizji lokalnej.
2. Nagroda główna zostanie przyznana od

dzielnie za ogród, balkon i loggię.
TERMINY KONKURSU
1. K onkurs trw a do 15 października 1994 

roku.
2. O brady ju ry  do 10 listopada.
3. Ogłoszenie w yników  i zawiadom ienie 

w yróżnionych do 25 listopada.
4. W ręczenie nagród w grudniu.
5. Inform acje o zastrzeżeniu publikacji 

do 15.10.1994 r.
UWAGI KOŃCOWE
1. Ocena ju ry  jest jednoznaczna i nie 

podlega zaskarżeniu.
2. Regulam in obowiązuje uczestników i 

organizatorów .
3. Szczegółowe inform acje można uzys

kać w  siedzibie Tow arzystw a Miłoś
ników Jaw ora, tj. w redakcji „Ziemi 
Jaw orsk ie j”, Rynek 5a, w każdy czw ar

tek tygodnia, w godzinach 13-14.
W iceprezes TM J 

W łodzim ierz Musiał

Panu A rturow i Dziuro w yrazy szczerego 
ubolewania z powodu śmierci jego m ał
żonki śp. BARBARY DZIURO składają 
pracownicy Jaw orskiego Ośrodka K ultury .

Szczere kondolencje w związku ze zgo
nem  żony p. ARTUROWI DZIURO sk ła 
dają koledzy.

OGRÓD EKOLOGICZNY

W A R Z Y W A
-  oddziaływ anie 

w zajem ne
W arzywa upraw iane w  ogrodzie też od- 

działyw ują na siebie w zajem nie, ko rzyst
nie lub .niekorzystnie, a  czasem ,są w sto
sunku do siebie obojętne. D ziałanie to 
polega na w ydzielaniu pew nych substan 
cji lotnych przez liście albo wydzielin 
przez korzenie.

Na przyk ład  w ydzieliny korzeniow e po
m idorów  w pływ ają korzystnie na wzrost 
selerów. W niektórych przypadkach w y- 
krzystyw ana jest zdolność do w ydziela
n ia fitoncydów, tj. lotnych substancji o 
w łaściwościach bakteriobójczych i grzybo
bójczych. Je st to w ykorzystyw ane do za
pobiegania chorobom roślin. Na przykład 
czosnek i  cebula rosnące w tru skaw kach  
zapobiegają rozwojowi czarnej pleśni, n a j
groźniejszej chorobie truskaw ek. W ydzie
liny korzeni i liści czosnku i cebuli są 
tak  silne, że znacznie obniżają plon fa 
soli, a w ięc mam y też do czynienia z n ie
korzystnym  oddziaływ aniem  te j sam ej ro
śliny. Innym  przykładem  złego sąsiedz
tw a są kalarepa i pomidory.

W niektórych przypadkach w ykorzysty
w ane są zew nętrzne cechy roślin, np. ró 
żną ich wysokość. Rośliny w ysokie ko
rzystn ie w pływ ają na rośliny niższe, w ra 
żliwe na silne nasłonecznienie, zacienia
jąc je. Wysokie, silne rośliny chronią też 
inne, słabsze i delikatniejsze przed w ia
trem , np. kukurydza i fasola tyczna osła
n ia ją  od w iatru  zagony ogórków, dzięki 
czemu w ydają one wyższy plon.

G atunki, k tóre w ym agają słonecznego 
stanow iska powinny być tak  dobierane, 
żeby nie zacieniały się w zajem nie. Do
skonałym  przykładem  jest tu  m archew  
i cebula: wąskie, w yprostow ane liście ce
buli nie przeszkadzają szeroko rozk łada
jącym  się liściom m archw i. Oprócz tego 
system y korzeniowe tych roślin są tak  
różne, że nie konkuru ją  ze sobą o wodę 
i sk ładniki pokarm ow e na te j sam ej głę
bokości, gdyż w iązkowy system  korzenio
wy cebuli rozrasta  się p łytko i szeroko, 
a silny palowy korzeń m krchw i w nika 
pionowo głęboko w ziemię, do głębszych 
jej w arstw , gdzie korzenie cebuli nie się
gają.

W łaściw ości' te  m ożna odnieść także do 
innych w arzyw , np. do selera i pora, 
k tóre nie tylko że w ykorzystu jąc glebę 
na różnych głębokościach nie konkuru ją  
ze sobą, lecz ponadto m ają podobne w y
m agania pokarm ow e: w ym agają dużo po
tasu  i do ich naw ożenia polecany jest 
kom post z dużym udziałem  naw ozu św iń
skiego. Ł atw iej więc je nawozić, gdy ro 
sną blisko siebie.

P rzy doborze sąsiadujących ze sobą w a
rzyw  należy także uwzględnić kolejność 
zbioru, co um ożliw ia lepsze w ykorzysta
nie pow ierzchni zagonu. Na przykład, k a 
la repa i sałata zbierane są wcześnie, więc 
upraw iana obok nich kapusta  m a po- ich 
zbiorze m iejsce i może silnie się rozra
stać.

N ajw ięcej uw agi należy poświęcić tym  
przypadkom , kiedy sąsiedztwo roślin p ro 
wadzi do odstraszania szkodników i za
pobiegania chorobom roślin. W przypad
ku  upraw y m archw i obok cebuli — za
pach cebuli odstrasza groźnego szkodni
ka m archw i, połyśnicę m archw iankę, i 
na odw rót — zapach m archw i odstrasza 
szkodnika cebuli, śm ietkę cebulankę. Po
jedyncze rośliny chrzanu na brzegach za
gonowi ziem niaków  odstraszają stonkę. 
Szpinak rosnący n a  zagonach bobu za
cienia glebę, dzięki czemu jest ona b a r 
dziej w ilgotna, co zapobiega m asowem u 
pojaw ieniu  się pchełek, k tóre chętnie a- 
talkują młode rośliny bobu.

Rośliną odstraszającą owady są kono
pie, a fasola i nag ietk i rosnące obok k a 
pusty chronią ją przed bielinkiem  kapu- 
stnikiem . Czosnek rosnący w śród w arzyw  
korzeniowych i pod drzew am i owocowy
mi odstrasza od nich nornice.

P rzykładem  złego sąsiedztw a d la w ięk
szości roślin upraw nych jest orzech w ło
ski. Z aw arte iw jego liściach substancje, 
spłukiw ane kroplam i deszczu, w siąka ją  tv 
glebę i ham ują w zrost roślin.
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parafialne
PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele 
izynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00— 12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem  sa
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w  dni pow szednie: 7.00 i 18.00.
K ancelaria  czynna we w torki i czw art

ki w  godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

N abożeństwa: w torki, godz. 18.00.

» 7 | [ P |  URODZONE 
S i l t U w i M Z E

— M arcin A dam  ŚCIEŻKA
ur. 17.05.94 r., s. P io tra  i Edyty

— P aw eł M ateusz ŻELAZEK
ur. 20.05.94 r., s. D ariusza i Joanny

— A drianna M ICHAJLUK
ur. 17.05.94 r., c. K rzysztofa i W ioletty

— M aria Lucyna BEZAK
ur. 18.05.94 r., c. K rzysztofa i K a ta 
rzyny

KRONIKA <H> <H>
POLICYJNO-SADOWA
1 czerwca o godz. 20.30 K om enda Re

jonowa Policji w Jaw orze została pow ia
dom iona o napadzie rabunkow ym  na J.Z., 
którego spraw cy pobili, a następnie za
b ra li m.in. pisto let sportow y M argolin. 
W trakcie w ykonyw ania czynności zw ią
zanych z rozbojem  funkcjonariusze KRP 
zostali poinform ow ani o bójce na ul. S ta
rom iejskiej w  Jaw orze. Dzięki pomocy 
m ieszkańców  zatrzym ano jednego ze 
spraw ców  te j bójki, przy k tórym  znale
ziono p isto let M argolin utracony w  w y
n iku  rozboju.

W dn. 3.06 br. P roku ra to r Rejonowy w 
Jaw orze zastosował środek zapobiegaw 
czy w postaci tymczasowego aresztow ania 
wobec spraw cy napadu  A.J.

3 czerwca br. o godz. 19.50 Pogotowie 
R atunkow e w Jaw orze powiadom iło tu t. 
KRP o w ypadku drogowym  na drodze 
M ierczyce—Granowice. Jak  ustalono, bę
dący w, stanie n ietrzeźw ym  kierow ca F ia 
ta  125p najechał na nietrzeźw ego piesze
go, k tóry  w w ypadku doznał ciężkich o- 
brażeń ciała i przebyw a w szpitalu.

Postępow anie w te j spraw ie prowadzi 
KRP w  Jaworze.

Plotki, ploteczki...

O berwało się Jaw orzanom  za to, że nie 
czytają organu sam orządowego, chociaż 
p isują w nim  sam e praw e i zacne osoby. 
Coś nam  się w ydaje, że przym uszony p a
cierz nie idzie do nieba, jak  głosi stare 
przysłowie.

•
I H erkules d...a kiedy napastn ików  k u 

pa — przekonał się pew ien legnicki po
licjant, k tó ry  w  m inionym  tygodniu w y
brał się na dyskotekę do kaw iarenki 
,,EX”. P róbow ał bronić się przed n ap a st
nikam i przy  pomocy gazu, ale bez sk u t
ku. Chuligani odebrali m u  pojem nik i 
dodatkowo poturbow ali za czynny opór. 
Doniesiono nam , że był w śród nich n ie
jaki „Z eta”, k tó ry  za ten w ybryk  i spo
ro podobnych jest poszukiw any przez po
licję.

•
Nasi Czytelnicy ze sm utkiem  donieśli 

nam , że znany niegdyś p iłkarz a obecnie 
dziennikarz o rganu  sam orządowego p. M i
chał L. odniósł kontuzję i chodzi z nogą 
w gipsie. Życzymy szybkiego pow rotu do 
zdrowia, p. Michale.

Z PASZOWIC
Przepraszam y p. R enatę Bryzek za 

zniekształcenie jej nazw iska w in fo rm a
cji o składzie gm innej kom isji w ybor
czej.

*
„W gm inie Paszowice dużo się dzieje, 

za mato słońca, nie chcą szum ieć kn ie je”.
22 m aja  br. w W iadrow ie obchodzono 

Święto Ludowe, zorganizow ane przez 
GOK Paszowice. W ystąpiły zespoły fo l
klorystyczne: „Gosposie” z W iadrow a i
„Złoty K łos” z Paszowic, oraz zespół m ło
dzieżowy „Ś w iderk i” z Paszowic. Z po
w odu złej pogody nie odbył się m ecz p ił
ki nożnej.

26 m a ja  KGW  w W iadrow ie uroczyśc:e 
obchodziło św ięto „Dnia M atki”. Zaczęło 
się od mszy świętej,, odpraw ionej w m ie j
scowym kościele, gdzie obecnie trw a re 
mont. Po mszy -wszystkie pan ie udały  się 
na uroczyste spotkanie przy  filiżance k a 
wy i sm acznych ciastach, p rzygotow a
nych przez członkinie KGW. D ekoracje 
przyogtow ały dzieci ze SP w  W iadrowie, 
k tóre w raz z nauczycielkam i, pp. D anutą 
K asperow icz i M ałgorzatą L ipską, przy
gotow ały program  artystyczny, za co by 
ły duże oklaski. W ystąpił rów nież zespół 
„Gosposie”, k tóry  rozbaw ił w szystkich aż 
do łez. Mile był pow itany na spotkaniu  
ksiądz proboszcz Zbigniew  Tracz oraz 
w ójt UG p. H enryk  H aw rylew icz w raz 
z m ałżonką, i dy rek to rka GOK p. M ałgo
rza ta  Sw iderska, ja.k również sołtys wsi 
p. Zygm unt Tracz.

KGW  już niedługo będzie obchodziło 
40-lecie pow stania i 10-lecie zespołu „Go
sposie”. Kolo liczy 70 członkiń. Połowa 
to starsze panie — rencistk i. O rganizują 
pokazy, szkolenia, wycieczki. O statnio ze
spół „Gosposie” zdobywa nagrody i w y
różnienia. W kw ietn iu  był na an tenie w 
telew izji i w  radiu.

Zespołem k ieru je  nauczyciel SP p. M a
rian  M akarewicz, k tóry  poświęca swój 
wolny czas, pom agając szerzyć ku ltu rę  
na wsi. O statnio przybył do zespołu p rze
wodniczący Rady Sołeckiej p. Bogdan 
Nowacki, k tóry  w yróżnia się p ięknym  
głosem. W dalszym  ciągu zapraszam y 
wszystkich chętnych do śpiewania.

Koło Gospodyń W iejskich w W iadrowie 
w zw iązku z lipcowymi uroczystościam i 
prosi m iejscowych i okolicznych biznes
menowi o finansow e w sparcie. Wszyscy 
sponsorzy będą .mile w idziani na te j u ro
czystości i zostaną w pisani do naszej k ro 
niki.

Przew odnicząca KGW w  W iadrow ie 
Józefa Jakim ow icz

*
G m inny Ośrodek K u ltu ry  w  Paszow i

cach przy  pomocy LZS i nauczycieli zor
ganizow ał z okazji Dnia Dziecka m iędzy
szkolne zawody sportowe. Odbyły się one 
1 czerwca b r na boisku sportow ym  wi 
Paszowicach i wzięło w nich udział około 
500 dzieci z całej gminy.

F inaliści wszystkich konkurencji o trzy
m ali nagrody, k tórych  fundato ram i byli: 
GOK, LZS oraz państw o Belicowie. K o
m itety  Rodzicielskie zapew niły dzieciom 
napoje i słodkie bułki. Dopisała pogoda,

DYNIA KRZACZASTA
Od 1983 roku w  Polsce rozprow adzana 

jest do powszechnej upraw y dynia k rza 
czasta. W związku z dużym  za in teresow a
niem rolników  tą upraw ą przybliżę pod
staw ow e param etry  upraw y i zasady 
skarm iania.

DYNIA KRZACZASTA jest wySokowi- 
tam iniow a, zaw iera 8 razy w ięcej karo 
tenu niż m archew . Owoce dyni k rzaczas
tej zaw ierają 25% suchej masy (dynia 
w arzyw na 6%), nje zaw ierają pustych 
przestrzeni. Zaw ierają ponadto 2% b ia ł
ka (tyle, ile ziemniaki), 18% w ęglow oda
nów (jak b u rak i cukrowe), oraz 0,35 jed
nostek owsianych. Plon białka z jednost
ki pow ierzchni jest w iększy niż przy u- 
p raw ie  roślin m otylkowych. W ydajność 
suszarnicza wynosi 150 q suszu z 1 ha.

W prak tyce dynię krzaczastą można w y
korzystać do żywienia świń (tucz szybki 
i zdrowy, zdrowy przychówek, mleczne 
lochy) i bydła (wzrost mleczności i ilości 
tłuszczu w mleku). Dynię można rów nież 
stosować do żywienia drobiu, jako susz, 
oraz w  stanie świeżym. Roślina nie płoży 
się, jak tradycy jna dynia. Pędy są k ró t
kie, najw yżej dw um etrow e. W pełni w e
getacji pole jest łanem  wysokich na 1,5 
m liści i krótkopędów.

Pojedyncza roślina ma pokrój k rzacza
sty. S tąd też w ynika pierw sza w skazów 
ka upraw ow a: jedna roślina na 1 m kw. 
(10.000 roślin  na 1 ha). Gdyby każda roś-

więc dzieci opalone i zadowolone wróciły 
do domów.

A oto w yniki zawodów. W biegu p rze
łajow ym  dziewcząt (kl. 1—3) zwyciężyła 
A nna Szym ańska ze Szkoły Podstaw ow ej 
w  Paszowicach, zaś w śród chłopców w 
te j grupie w iekow ej najlepszy był P io tr 
Zych (SP Paszowice). W śród dziewcząt z 
klas czw artych zwyciężyła Agnieszka G ar- 
boś (SP W iadrów), a  w śród chłopców 
P io tr S trecker (SP Pogwizdów). W ry w a
lizacji klas 5—6 w śród dziewcząt najszyb
ciej pobiegła Iw ona P laska (SP W iadrów) 
a wśród chłopców Sław ek Golębiewicz 
(SP Paszowice).

Bieg w w orkach m aluchów  z zerówek 
w ygrała M arta C hałupka (SP W iadrów), 
pierw szoklasistów  — Sław ek Szym ański 
(SP Pogwizdów), drugoklasistów  — Ł u
kasz Tom aszczyk (SP W iadrów), trzecio
klasistów  — P io tr Zając (SP Paszowice).

N ajcelniej do tarczy rzucali: K rzysztof 
M arcin iak  (kl. „0”, SP Pogwizdów), A g
nieszka M ałecka (kl. 1, SP Paszowice), 
M alw ina Kleszcz (kl. 2, SP Pogwizdów) 
i P aw eł Lelas (kl. 3, SP Paszowice).

W przeciąganiu liny najm ocniejsza o- 
kazała się 8-osobowa rep rezen tacja  Szko
ły Podstaw ow ej w  W iadrow ie (kl. 0—3) 
i 10-osobowa rep rezen tacja  ich kolegów 
z k las 4—8.

Spraw nościow y to r przeszkód najszyb
ciej pokonała 8-osobowa rep rezen tacja 
k las zerowych i pierw szych ze Szkoły 
Podstaw ow ej z Paszowic, oraz 8-osobowa 
rep rezen tacja  k las 2—3 ze Szkoły P od
staw ow ej z Pogwizdowa. W śród starszych 
kolegów (klasy 4—6) najlepsza była 9-oso- 
bowa rep rezen tacja  SP Pogwizdów.

Sztafetę Iklas 7—8 na dystansie 10X 
X400 m w ygrała Szkoła Podstaw ow a z 
Paszowic, usportow ione „dw a ognie” — 
Szkoła Podstaw ow a z Pogwizdowa, zaś 
rozgryw ki p iłk i nożnej — drużyna ze 
Szkoły Podstaw ow ej z Paszowic.

W ogólnej punk tacji zwyciężyła Szkoła 
Podstaw ow a z Pogwizdowa przed Szkołą 
Podstaw ow ą z Paszowic i Szkołą P odsta
wową z W iadrowa.

M ałgorzata Sw iderska
*

G m inna kom isja w yborcza w  Paszo
wicach poinform ow ała w  dniu 25 m aja 
br. o kandydatach  na radnych  do Rady 
Gminy.

W. okręgu w yborczym  n r 1 kandydują: 
H enryk H aw rylew icz i Ireneusz N aw ara; 
w  okręgu w yborczym  n r 2: A ndrzej
Główka i W incenty S trecker; w okręgu 
wyborczym  nr 3: H enryk Saw ka i M a
rek  Sowa; w okręgu wyborczym  n r 4: 
Tadeusz M achna; w okręgu wyborczym  
n r 5: W iesław S zatarsk i i Zygm unt Tracz; 
w okręgu wyborczym  nr 6: Bogdan No
w acki i Teresa S abat; w okręgu w ybor
czym n r 7: Tadeusz A ndrzejew ski. M i
chał Szewczyk, H elena W aligóra i T a
deusz Zaw adzki; w okręgu n r 8: Tade-

lina w ydała tylko 1 owoc w jelkości 5-8 
kg, to plon z 1 ha wynosi 500-800 q. 
P raktycznie, aby zm echanizować upraw ę 
m iędzyrzędową, dynię sieje się w rzędy 
odległe o 1,5 m, natom iast odstępy w 
rzędzie wynoszą 0,66 m. Na jeden ha 
w ysiew a się łącznie 4-6 kg nasion, term in 
siewu: 10 m aj do 15 czerwca.

Pod upraw ę dyni stosuje się nawożenie 
jak  pod bu rak i cukrow e. Do 4 dnia po 
siew ie można zastosować opryskiw anie 
(Reglone) przeciw ko chwastom . Po w scho
dach — w rzędzie jedno motyczenie, w 
m iędzyrzędziach ku ltyw ato r lub bronka 
u trzym uje p lan tac ję  bez chwastów. W po 
łowie lipca rośliny liśćmi zaczynają po
kryw ać m iędzyrzędzia nie dopuszczając 
do rozw oju żadnych chwastów.

Do zbioru przystępuje się od 20 w rześ
nia: do skarm ian ia bezpośredniego i na 
przechow anie. Zbiór na kiszenie przed łu 
żyć można do listopada. Możliwość opóź
nienia siewu i zbioru pow odują, że unika 
się spiętrzenia prac w gospodarstw ie. O- 
woce dyni krzaczastej przechow ują się 
do połowy zimy. Rozdrobnione owoce, r.p. 
na „B aku”, doskonale się kiszą same lub 
mogą być kom ponentem  innych surow 
ców kiszonkow ych: w ysłodki, zielonki,
ziem niaki, rozdrobnione siano m otylko
wych.

Nasiona rozprow adza m. innym i inż. 
Idzi SZPACZYŃSKI, 05-084 Leszno k. 
W arszawy.

usz Samól; w okręgu w yborczym  n r 9: 
H elena K rzecka, W ojciech Lelas i Jan  
Łosik; w okręgu w yborczym  n r 10: J e 
rzy Derkacz i D anuta K obylińska; w o- 
kręgu wyborczym  n r 11: A leksander P ie
niążek; w okręgu wyborczym  n r 12: M a
ria Dudek, Józef G aw roński i Józef M i
chałków ; w okręgu wyborczym  n r 13: 
Ju lian  Dygas i Ewa K ow alczyk; w  o- 
kręgu w yborczym  n r 14: Janusz K acz
m arek i M arek Sornat; w okręgu w ybor
czym n r 15: A ndrzej R ejm an i A ndrzej 
Skrzypek._________________________________
Z MĘCINKI___________

12 czerwca br. o godz. 13.00 w Szkole 
Podstaw ow ej w Męcince odbędzie się u - 
roczyste o tw arc ie nowo w ybudow anej sali 
gim nastycznej. Na tę uroczystość zapro 
szono w ielu gości.

5 czerwca br. od godziny 9.00 na bo is
ku szkolnym  w Męcince odbywały się gry 
i zabawy. Rywalizowały w różnych kon 
kurencjach  dzieci z P iotrowic, M ęcinki i 
Pomocnego, a nagrodam i za zwycięstwo 
były słodycze.

Główną a tra k c ją  tego dnia był mecz 
piłki nożnej pom iędzy drużynam i GKS 
M ęcinka i sponsorów  klubu. D rużyna 
GKS-u w ystąpiła w najsiln iejszym  składzie, 
z Adam em  G abrysiem  (kapitanem ) na czele. 
W drużynie sponsorów  kapitanem  został 
w ybrany  W ójt Gminy M ichał Puzyński, 
ponadto grali: Bogumił W asiak, K azi
m ierz M adej, H enryk Buczkowski, K rzy 
sztof Wodecki, W iesław Bobowski, Zbig
niew  Przy chodzeń, Leszek Skiba, Jacek 
S tadnicki, A ndrzej Drozd, W itold Naro- 
lewski, M arek Bańko, Ryszard Osiatycki. 
M arian Dziąsek. Bardzo dobrze bronił 
b ram ki sponsorów  w ystępujący gościn
nie M irosław  Słabicki, kandydat do d ru 
żyny GKS.

Mecz sta ł na bardzo wysokim  poziomie, 
a zawodnicy w alczyli zaciekle o każdą 
piłkę. Padło aż 12 bram ek. — Końcowy 
wynik meczu 6:6. W pozakonkursow ym  
strzelan iu  karnych  lepiej radzili sobie 
sponsorzy, którzy w ygrali ostatecznie 10:6. 
Wzorowo sędziował red ak to r sportow y 
„G J” W iesław M ajda, m ający za pomoc
ników  W iktora Łyszczyka i A dam a Re- 
czucha. M asażystą drużyny sponsorów 
byl K azim ierz S tefanow ski, a bufet dla 
obu drużyn  i kibiców  prow adzili panow ie 
Ludw ik B abiarz i Rom an Wodecki. W y
datn ie finansow o w spom agali k lub  GKS 
M ęcinka: U rząd Gminy M ęcinka, Agro- 
handel - Piotrowice, Biso - P iotrow ice 
173, G ospodarstw o Skarbow e Piotrowice, 
G m inna S p-nia M ęcinka, P rzedsiębiorstw o 
GOD-B - P io trow ice 174, restau rac ja  
„Pod S kałką” w  Męcince, sklep w ielo
b ranżow y Zbigniew a Przychodzenia z 
M ęcinki, zakład betoniarski z P iotrow ic 
nr 141, zakład sto larski Wł. G ruszeckie
go z Jaw ora, zakład sto larsk i z M ucho
wa, zakład produkcji opakow ań - Jaw or, 
ul. Boczna 12, zakład budow lany wodno- 
inżynieryjny Edw arda Górskiego, Zakłady 
M ięsne Złotoryja - filia M ęcinka, PHUP 
K arola W itolda N arolew skiego z M ęcin
ki, oraz Zygm unt Jarosz  — prywatny, 
przedsiębiorca z Jaw ora. Nagłośnienie i 
,’dbsługę repo rte rską  zapew nił Gm inny 
Ośrodek K u ltu ry  z Męcinki.

Drużyna sponsorów  po meczu p rzeka
zała p iłkarzom  kom plet strojów  spo rto 
wych: skarpetogetry , korkotram pki, ko
szulki, spodenki i piłkę. Im preza zakoń
czyła się przy beczce piw a ufundow anej 
przez K rzysztofa Wodeckiego. T rzeba też 
podkreślić spraw ną organizację, nad k tórą 
czuwali M ieczysław  S tadnicki, K azim ierz 
K ow alski i Ja n  Białek. 
_____________________________________ (BW)
Z DOBROM IERZA_________

Bardzo udanie w ypadł Dzień Sportu  w 
gm inie Dobrom ierz. 1 czerw ca br. (Dzień 
Dziecka) na boisku sportow ym  w Rozto
ce odbyły się gry i zabaw y dla dzieci i 
młodzieży ze szkół podstaw ow ych z Roz
toki i Dobrom ierza. Ogółem uczestn.czy- 
lo w  nich ponad 200 zaw odników  i zawod
niczek. Ciekawe konkurencje przygotow ał 
w ielki m iłośnik sportu  p. M arek Jaw o r
ski, a każdy uczestnik o trzym ał napoje 
i słodkie bułeczki.

W dalszej części festynu  odbył sie tu r 
niej k a ra te  w  którym  udział wzięli k a 
ratecy z Legnicv. Polkowic, Chojnowa, 
Chocianowa, Chełmca. Paszowic i Roz- 

, toki. Dzięki sponsorom  było sporo a t ra k 
cyjnych nagród, m.in. radiom agnetofony, 
ap a ra ty  fotograficzne, rak ie ty  tenisowe, 
plecaki i wiele innych. D yrektor GOKSiR- 
u pragnie za naszvm  pośrednictw em  se r
decznie podziękow ać w szystkim  fu n d ato 
rom  nagród, służbie zdrow ia z Roztoki 
z dr. B iernackim  na czele oraz po lic jan 
tom  za pomoc w obsłudze imprezy.

1 (wm)
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ZWYCIĘSTWO KUŹNI 
PO TWARDEJ WALCE

2 czerwca br. na stadionie jaworskiego 
OSiR-u odmłodzony zespół trenera -koo r- 
dynatora p. M ieczysława Bieniusiewicza 
rozegrał kolejny mecz o m istrzostw o III 
ligi dolnośląskiej z G órnikiem  Polkow i
ce zwyciężając 2 :1  (0 :1). Bram ki dla
Kuźni zdobyli N orbert O lanin z rzutu 
karnego i Rom an Szeliga.

Od pierw szych m inut gospodarze p rzy 
stąpili do a taku  na bram kę ryw ala, ale 
ich poczynania były zbyt nerw ow e, i w 
efekcie po jednej z kon tr G órnika s tra 

c i l i  bram kę. Po zm ianie stron nasi p ił
karze nadal z pasją  atakow ali; ale czy
nili to chaotycznie. Tym czasem  mecz się 
zaostrzył i sędzia zawodów p. U rbański 
z K łodzka m usiał pokazać k ilka żółtych 
k artek  zawodnikom  obu drużyn.

W yrów nanie gospodarze zdobyli z rzu 
tu  karnego po fau lu  na Sławom irze Brzy- 
ku, a zwycięską bram kę strzelił po ład 
nej akcji całego zespołu Roman Szeliga.

Mecz mógł się podobać i zwycięstwo 
naszych piłkarzy było w pełni zasłużone. 
Zespół Kuźni w ystąpił w składzie (w n a 
wiasie uzyskane oceny): M ikuła (6), O la
n in  (6), Nieć (7), Skulski (7), Sł. Łukasik  
(5), Chłopek (4), M ajka (3), P rzeryw acz 
(5), Szeliga (6), Zbróg (5), (M aziarz (5), 
Haczkiewicz (2), Sł. Brzyk (4), P. Smyk 
( 2 ) .

DOBRY MECZ W BOLKOWIE
Dwa cenne punkty  zdobyli piłkarze 

Zjednoczonych Bolków-W ierzchosławice w 
meczu klasy m iędzyokręgowej zwycięża
jąc po dobrej grze 1 : 0 G ranicę Bogaty
nia. Bram kę dla Bolkowian zdobył wi d ru 
giej połowie meczu D ariusz Lokaj z rzu 
tu  karnego.

DZIEWIĘĆ BRAMEK 
W MĘCINCE

O stre strzelanie urządzili sobie piłkarze 
G K S-u M ęcinka w świąteczny czw artek, 
2 czerwca br., kiedy podejm ow ali w k la
sie okręgowej P ark  Targoszyn.

Już od pierw szych m inut gospodarze 
rozpoczęli szturm  na bram kę ryw ali i o- 
statecznie rozgrom ili am bitną drużynę z 
Targoszyna 8 :1 !  (3 :1). Bram ki dla zwy
cięzców zdobyli Zbigniew Suski 4, K rzy
sztof Wodecki 2, o raz po jednej Janusz 
Jakubczyk i D ariusz Kozieł. Honorowego 
gola dla pokonanych zdobył Sebastian 
B racik z rzu tu  karnego.

Zwycięstwo piłkarzy  GK S-u mogłoby 
być naw et dwucyfrowe, ale zbyt nonsza
lancko zachowywali się pod bram ką p rze
ciwnika. W zespole gospodarzy bohaterem  
był n iew ątpliw ie znany piłkarz (w eteran 
boisk) Krzysztof Wodecki, k tóry  m om en
tam i grał jak za daw nych dobrych lat.

Być może na postaw ę zespołu z M ęcin
ki w płynęła obecność na meczu W ójta 
Gminy p. M ichała Puzyńskiego, który 
wraz z synem  mocno dopingował swój 
zespół. Goście z Targoszyna pomimo tego, 
że w przyszłym  'sezonie grać będą w  k la 
sie niższej, stara li się pokazać grę ofen
sywną. Mieli pecha, bowiem po ich s trza 
łach p iłka dw ukro tn ie ' uderzyła w  słu
pek.

R easum ując, było to, choć jednostron
ne, ale ciekawe widowisko piłkarskie.

PIŁKARZE Z ROZTOKI 
WYGRYWAJĄ

Wysokie zwycięstwo na wyjeźdżie od
n ieśli p iłkarze KS Roztoka, zwyciężając 
3:0 LZS S tare Bogaczowice. Bram ki dla 
Roztoczan zdobyli P io tr Czochara, Adam 
Slęczka i K rzysztof Bartków.

Szkoda, że am bitn i p iłkarze z Roztoki 
zbyt późno rozpoczęli szturm  na bram ki 
ryw ali w  piłkarsk iej k lasie „A”. Tak 
trzym ać, panow ie piłkarze, w nowym se
zonie!

STEFAN MIELCZAREK 
MISTRZEM POLSKI

4 czerwca br. w M urow anej Goślinie 
(20 km  od Poznania) odbyły się m istrzos
tw a Polski W eteranów  w M ałym M ara
tonie. M istrzem  Polski w eteranów  w bie
gu na dystansie 20 km  w kategorii w ie
kowej 75-/9 la t został nasz znakom ,ty 
m aratończyk, Jaw orzanin  p. S tefan  M iel
czarek. W nagrodę otrzym ał pięicny k ry 
ształowy puchar oraz medal m istrza Pol
ski. G ratulujem y.

Wcześniej, bo 29 m aja br., p. Stefan 
zajął drugie m iejsce w kategorii (10 la t 
w biegu ulicznym na 15 km o w ielką 
Nagrodę Polkowic, ufundow aną przez p re
zydenta tego miasta.

BOLKO WIANIE O KROK 
OD ZWYCIĘSTWA

Osłabiony 'b ra k iem  czołowych zaw od
ników (Przem ysław  Dygas i Krzysztof 
Ruszczak) zespół Zjednoczonych Bolków- 
W ierzchosławice zrem isował 3:3 we W ro
cławiu z tam tejszym  Parasolem . Bram ki 
dla Zjednoczonych zdobyli Robert S trze
lecki - 2, w tym  jedna z rzutu  karnego, 
i Dariusz Nowak z rzutu  karnego.

Dodać należy, iż Bolkowianie byli o 
krok od zdobycia 2 cennych punktów , 
ale na dwde m inuty przed końcem gry 
Dariusz Lokaj nie w ykorzystał kolejnego 
rzu tu  karnego za faul na H urbercie G ru
dzińskim. W meczu, jak  podkreślił t r e 
ner zespołu p. H enryk Dulik, w yróżniali 
się Plubert Grudziński i Robert S trzelec
ki. Ten osta tn i o trzym ał jednak < r - ’o-

ną kartk ę  i nie zagra w  2 kończących 
sezon meczach w klasie międzyokręgowej.

REMIS KUŹNI 
Z GÓRNIKIEM ZŁOTORYJA
Na dw ie kolejki przed zakończeniem  

sezonu piiKarze trzeciołigowej Kuźni ro 
zegrali w Złotoryi mecz ze zdegradow a
nym już do kiasy międzyoicręgowej Gor- 
niKiem, rem isując 5 czerwca br. 2:2 (1:1). 
Bram ki dla jaw o rzan  zdobyli M arek 
P rzeryw acz z rzu tu  wolnego i S tanisław  
Chłopek.

Jak  stw ierdzili naoczni św iadkowie te 
go meczu, cio przerw y lepsi byli p iłkarze 
Kuźni, natom iast po zm ianie stron i u- 
tracie drugiej bram ki stroną przew aża
jącą byli piłkarze G órnika, którzy w tym 
czasie zdołali zdobyć w yrów nującą b ram 
kę (na 10 m inut przed końcem gry).

W przedostatn iej kolejce spotkań o 
m istrzostw o III ligi dolnośląskiej Jaw o- 
rzanie spotkają się w najbliższą sobotę 
11 czerwca br. w Stroniu Śląskim  z tam 
tejszym  Kryształem .

TUZIN BRAMEK JUNIORÓW 
ZJEDNOCZONYCH 

SNOWIDZA!
Iście hokejowym  w ynikiem  zakończył 

się mecz w klasie „A” juniorów  ria boisku 
w Snowidzy. Podopieczni trenera  p. Ry
szarda Janisiow a rozgrom ili 12:0! swoich 
rówieśników  z O rlika Okmiany!

Łupem  bram kow ym  podzielili się nas tę 
pujący młodzi piłkarze: Paw eł K ubiś 4, 
Tomek O lejarz 3, Krzysiek Zbroński i 
Paweł Janisiów  - po 2, oraz M ichał M aj
chrzak 1.

W przedostatn iej kolejce spotkań o 
Zjednoczonych pokonał wysoko 4:1 Orlika 
Okmiany, a bram ki dla Snowidzan zdo
byli M aciek Holak 2, Zbyszek Będkow 
ski, i Damian Koch — z rzu tu  karnego.

Listy, sygnały , 
opinie...

Z treści no ta tk i (listu) w ydrukow anej 
w  nr. 19 waszego tygodnika z dnia 12 
m aja bieżącego roku, w dziale „Listy, sy
gnały, opinie” w ynika, że, cytuję: „...Zgro
m adzona tam  ekipa zrobiła wszystko, aby 
zdeprecjonować zawód strażaka...” S tw ier
dzenie to sugeruje, że opisyw ana sy tu a
cja dotyczy strażaków  zawodowych, czyli 
funkcjonariuszy Państw ow ej S traży Po
żarnej.

W zw iązku z tym  uprzejm ie w yjaśniam , 
że organizatorem  Gm innych Zawodowi 
Sportow o-Pożarniczych jednostek O chot
niczych S traży Pożarnych były: Zarządy 
G m inne Ochotniczych S traży Pożarnych 
w Męcince i Paszowicach. Udział w  za
wodach brali członkowie Ochotniczych 
S traży Pożarnych, a nie jednostek P ań 
stw ow ej S traży Pożarnej, co zresztą ja 
sno w ynika z zamieszczonego na stronie 
drugiej tegoż num eru  waszego tygodnika.

Członkowie Ochotniczych S traży P ożar
nych zadań zw iązanych z gaszeniem  po
żarów  czy też innym i akcjam i ra tow n i
czymi nie w ykonują zawodowo, lecz, jak 
nazw a w skazuje, ochotniczo. F ak ty  opi
sane we w spom nianej no tatce dotyczą 
więc (o ile m iały m iejsce) członków O- 
chotńiczych S traży Pożarnych, a nie s tra -  

■ żaków pełniących służbę w  jednostkach 
organizacyjnych Państwmwej S traży Po
żarnej.-

Przesyłając powyższe w yjaśnienie p ro
szę o jego zamieszczenie w  waszym  cza
sopiśmie.

Rzecznik P rasow y KW PSP 
w< Legnicy 

Krzysztof Ślusarczyk

ń'

Szefowie COM-D, bardzo zajęci w łas
ną kam panią wyborczą do sam orządu w i
docznie zapomnieli, że jest czas sianoko
sów. Przy ulicy Przyjaciół Żołnierza t r a 
wa tak w ybujała, że można by się w 
niej schować - ze w stydu.

, (mieszkańcy domów przy
ul. P rzyj. Żołnierza)

•
Spółka COM-D przesyła ostatnio Jaw o- 

rzanom  rachunk i za wodę i ścieki (do
datkow e opłaty) za .luty i marzec, po sto 
kilkadziesiąt tysięcy złotych. Czy jest to 
zgodne z praw em ?

(oburzony Jaw orzanin)
•

N ocli nauczyciele w ięcej czasu pośw ię
cą w ychow yw aniu młodzieży, a nie zbli
żającym  się w yborom  do Rady M iejskiej. 
O statnio jest w Jaw orze ty le  „zadym ” 
i rozbojów  w  w ykonaniu m łodych ludzi, 
a w  szkołach jakoś cicho na ten tem at.

(stała Czytelniczka, 
nazwisko do wiad. red.) 

•
Ze zdum ieniem  przeczytałem  w gazecie 

ogłoszenie SMLW o w ystaw ieniu  re s ta u 
racji „Zam kow a” do przetargu, ale z p rze
znaczeniem nie na działalność gastrono
miczną. Czyżby w i Jaw orze było za dużo 
lokali, w których można coś zjeść i w y
pić?

•
W jezdni drogi do Godziszowej, przed 

w zniesieniem  a za cm entarzem , są takie 
dziury, że k ilkakro tn ie  doszło z tego po
wodu do wypadków. Sam byłem  św iad
kiem, jak  k ieru jący  m otorow erem  pow aż
nie uszkodził tam  pojazd i dotkliw ie się 
potłukł. Próbow ałem  zainteresow ać tym  
pracow ników  Rejonu Dróg (otaczarnia), 
ale odpowiedzieli mi, że to spraw a DODP 
w Legnicy. W W ydziale K om unikacji w 
ratuszu  obiecano mi, że będą in terw enio
wać, ale jakoś dotąd nie w idać skutków  
te j interw encji. Może, jak  wy o tym  n a 
piszecie, to ktoś wreszcie się tym  zajmie.

(Karol B.)

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Dlaczego znaczki skarbow e kupić moż
na tylko w Urzędzie M iejskim  i U rzę
dzie Skarbowym , a nie w kioskach lub na 
poczcie? Jaw or obszarowo się rozrósł i 
nie stać klientów  na pokonyw anie zbęd
nych kilom etrów .

¥
Pisaliście już przed kilkom a m iesiąca

mi o s ta re j tablicy „inform acji tu rystycz
nej” koło dw orca PKP. Jest ona starsza 
o kilka miesięcy (i brzydsza),' posiada 
także n ieak tualne nazwy ulic.

Piasek sprzed budynku przy ul. C hrob
rego .33 usunięto. Uprościło to pracę do
zorcom.

Nie przynosi chluby władzom M ęcinki 
usytuow ane tuż przy drodze Jaw or-Z ło- 
to ry ja  wysypisko śmieci, nie oddzielone 
żadną zielenią ' lub inną osłoną jak rów 
nież stan naw ierzchni drogi Chroślice- 
Słup.

■>‘4.'t'
Czas wydać zdecydowaną w alkę rozkle

jającym  p lakaty  i afisze gdzie się da, i 
jak się da. U pstrzone są nimi ploty, b u 
dynki, a naw et komórki. Przecież z tre ś
ci wynika, kto je wywiesza.

Na park ingu  przy ul. Zam kowej w y
znaczono miejsca postojowe i w ydzielo
no przejście dla pieszych. Drogowcy sw o
je zrobili, teraz kolej na innych, aby 
wym usili przestrzeganie tych znaków.

W alczymy o partnerstw o dla pokoju, 
lecz póki co, zbadajm y stan  schronów i 
ich ogrodzeń przy ul. Przyjaciół Żołnie
rza.

•
W naw iązaniu do „Sygnałów  telefo

nicznych Czytelników ” w „G J” n r 22/94 
inform ujem y, że firm a ,.Jav ita” w  Z am 
ku P iastow skim  prow adzi sprzedaż kom i
sową mebli, sprzętu gospodarstw a domo
wego itp. w godz. 10.00—18.00.

Plotki, ploteczki...

Z kim  dziś nie rozmawiasz, wszyscy 
zaklinają się, że nie głosowali w  1990 r. 
na obecnego naszego Prezydenta. Więc 
jak. sfałszowali w yniki w yborów  czy co?

Jeszcze za k ilka la t historycy ustalą, 
że w iekopom ny skok przez stoczniowy 
płot w ogóle n ie  m iał m iejsca, bo p erfid 
ne komuszki, przew idując wagę tego w y
darzenia w  dziejach Polski, k ilka dni 
wcześniej p łot rozebrały..

WAŻNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R a Z P 0 2 A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C I E P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L I C J A  — 997 1 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  — 919
IN F O R M A C A  T E L E F O N I C Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
P O M O C  D R O G O W A  — 70-31-21 lu b  70-35-82
( c a ło d o b o w a
IN F O R M A C J A  P K P  — 910
IN F O R M A C J A  P K S  — 70-28-S4

P O G O T O W IE  W E T E R Y N A R Y J N E  
„ A N I M A L ”  — 70-33-50 ( c z y n n e  c a ł ą  d o b ą )  
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  c e n t r  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e « t r a c t a  — 70-23-27 
7 .A K Ł  U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 70-32-80 
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . ś w . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04 

P A R A F I A  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C IO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-80-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I  
B P  O J A W O R  — 70-20-41 d o  44

Z A K Ł A D  W U L K A N IZ A C Y J N Y  — 70-28-23 
H O T E L  O ś r .  S p o r t u  1 R e k r e a c j i  — 70-21-41 

J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„ P I W N I C A  R A T U S Z O W A ”  — 70-21-31
M I E J S K I  O S R . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P I E C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M I E J S K I  — c e n t r a l a  — 70-20-21 

— R a d a  M ie j s k a  — 70-24-89 
— B u r m i s t r z  — 70-22-01 

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H  - P E D A G O G . — 7n-->7-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  70-54-44
u l .  S z p i t a l n a  13 70-30-14 w . 32

1 70-22-62 p o  g o d z .  15

Po laniu, jakie zebrali nasi ligowcy w 
Zielonej Górze, k ilku  futbolistów  szuka
ło pociechy w kaw iarn i OSiR-u. No, i 
zebrało baty  ponownie, i to w dosłownym 
znaczeniu, jak stw ierdzili naoczni św iad
kowie.

Mamy nadzieję, że sobotni incydent 
nie w płynie ujem nie na m orale piłkarzy, 
którzy będą grali bez względu na to, 

-jaką otrzym ają „kasę”.

•
Skoro o spraw ach m iasta już w krótce 

będzie się decydować przy ul. Poniatow 
skiego, to może należałoby pom yśleć o 
w ystaw ieniu  jaworskiego Ratusza na prze
targ? Pięknie odnowiony, na pew no zna
lazłby am atora, który w niósłby do m ie j
skiej kasy sporo pieniędzy. Te z kolei 
poszłyby na gospodarkę kom unalną, ów 
w orek bez dna...

T akie i podobne opinie zmuszeni by li
śmy odnotować po opublikow aniu w po
przednim  num erze listy  kandydatów  na 
radnych.

•
Doniesiono nam , że dwie znane dzia

łaczki sam orządow e upływ ającej kad en 
cji w ystąpiły  gościnnie na falach rad ia 
,,L”. D yskusja toczyła się na tem aty  tak 
ważne dla Jaw orzan, jak  ten, czy aby 
obchody 340-lecia Kościoła Pokoju nie 
były szum niejsze od obchodów 750-lecia 
miasta.

•
Ktoś „gw izdnął” tablicę inform acyjną 

M iejskiej K om isji W yborczej sprzed R a
tusza. M iałby to być gest przeciw nika za
rządzonych wyborów sam orządowych.

•
Czytelnicy z M ściwojowa poinformowT.- 

li nas, że niektórzy kandydaci na ra d 
nych obiecują swoim krew nym  i pociot
kom rozpoczęcie czystek personalnych w 
gm innych urzędach z chwilą, gdy zost m ą 
w ybrani do gm innego sam orządu. Oczy
wiście, to  wszystko pod hasłem  oczyszcze
nia gminy z „m iastow ych”, nie znających 
w iejskich realiów.

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 70-31-48 
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od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt). 
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CZWARTEK — 9 czerwca

Program telewizyjnyPROGRAM I
6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia 
9.15' M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 Żar tropików  (1) - ser. prod. USA
10.55 M uzyczna Jedynka
11.00 K w adrans na kawę
11.15 W cieniu skow ronka - reportaż
11.40 Smoczek czy grzechotka
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Słowa, słów ka i pósłówka - quiz
13.30- 15.55 Telewizja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Słowa, słów ka i półsłówka - quiz
16.50 Muzyczna Jedynka
16.55 K ilka najdłuższych dni
17.20 Teleexpress
17.40 Antena
17.50 R eportaż
13.05 M aszyna m arzeń '81 - ser. dok.
18.30 Znak, czasu
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 Zjedz to sam - ,,C”
19.30 W iadomości
20.10 Z ar tropików  (1) - ser. prod. USA
21.05 Bilans - mag. rządowy
21.20 D ebata Jedynki
22.10 Dwóch takich  z kab are tu  „K lika”
22.30 Pegaz
23.00 W iadomości gospodarcze
23.20 M uzyczna Jedynka
23.25 Ju tro  w  program ie
23.30 Co z oczu, to z m yśli - film  dok. 
0.20 Program  rozryw kow y
1.20 Zakończenie program u

PROGRAM II
7.30 Panoram a
7.35 Miłość i dyplom acja (76) - ser. prod. 

kan.-arg .
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Zorro - ser. prod. USA -
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

w przerw ie ok. 13.00 P anoram a
15.30 Pow itanie
15.35 Z orro  - ser. prod. USA fpowt.)
16.00 P anoram a
16.05 Lokalny program  w yborczy
17.30 Miłość i dyplom acja (76) - ser. p ica . 

kan.-arg.
18.00 P anoram a
18.03 Program y lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 Małe ojczyzny
19.35 Zawód am ator (9) - film  dok.
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Przed Ja łtą , po Jałcie
22.00 Po sezonie - film  fab. prod. ang.
23.25 S tudio  tea tra lne  Dwójki W łodzimierz 

S taniew ski „C arm ina B u ran a”
0.05 Panoram a
0.10 P rogram  muzyczny
2.55 Studio- sport
6.00 Zakończenie program u

PIĄTEK — 10 czerwca
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 Blaski la ta  - m elodram at prod. fr.
11.50 Ludzie i zdarzenia
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ać 
12 45 Ciuchcia
13.30- 15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Ciuchcia
16.50 M uzyczna Jedynka
16.55 Test - mag. konsum enta
17.20 Teleexpress
17.40 Tata, a M arcin powiedział...
18.00 R andka w ciemno
18.45 Żulu Gula, M iedziana 13
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 W obronie życia -kom. prod. USA
22.05 Puls dnia
22.20 S praw a dla reportera
23.00 W iadomości
23.15 M uzyczna Jedynka
23.220 W ielka ucieczka - ostatni rozdział 

(2-ost.) - film fab. prod. USA 
0.50 P rogram  rozryw kow y
1.50 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Przygody S uperm ana - ser. m im .
9.00 T ransm isja obrad Sejm u

w przerw ie ok. 13.00 Panoram a
15.30 Pow itanie
15.35 Przygody Superm ana - ser. anim.
16.0 P anoram a
16.05 Lokalny program  w yborczy
17.30 Jeden  z dziesięciu - te leturn ie j
18.00 Panoram a

18.03-21.00 P rogram y regionalne
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 VII konkurs Eurow izji młodych m u

zyków ’94
22.05 P rzystanek  A laska (48) -  ser. USA
22.55 P rzystanek Dwójka
23.05  ̂T ea tr sensacji „Selekcja” (1)

0.45' R it Specjał - koncert rockowy
1.45 Zakończenie program u

SOBOTA — 11 czerwca
PROGRAM I

7.00 Rondo
7.20 Rynek - agro
7.45 Z Polski... mag. reporterów
8.05 Racje i emocje
8.25 W szystko o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 Podw odna odyseja ekipy kap itana 
Cousteau - film  dok.

11.50 R eportaż
12.00 W iadomości
12.10 Pół godziny dla rodziny
12.40 Panie na planie - te letu rn ie j
13.15 Studio sport
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 W iosenne MTV
15.35 T eatr wspom nień P ierre  A. Beau- 

m archais „W esele F igara”
17.00 Teleexpress
17.20 Sentym enty
18.10 Bank nie z tej ziemi (3) - ser. poi.
19.00 Małe wiadom ości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 Sok z żuka - kom. prod. USA
22.10 Ju tro  w program ie
22.15 W iadomości
22.25 P rogram  muzyczny
23.25 Sportow a sobota
23.40 W obronie córki - film  fab. USA

1.15 Nocny odlot - pr. rozryw kow y
2.15 Pam ięć Leili - film  fab. prod. USA
3.30 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 I m atu ra  i chęć szczera - rep.
8.00 Ulica Sezam kowa
9.00 Tacy sam i - pr. w jęz. m igowym
9.20 N auka jęz. migowego (36)
9.25 Pow itanie
9.35 W spólnota w kultu rze

10.05 Studio Dwójki
10.25 W itaj Hiszpanio? - te letu rn ie j
10.40 Dziura w koszu - pr. J. Owsiaka
11.00 Wiek tańca (2) - ser. dok.
12.00 Zbyszek - film  fab. prod. poi.
13.20 La la mi do, czyli porykiw ania szar- 

p idru tów
14.00 Listy z Europy - mag. rep.
14.30 Studio, sport
15.20 Studio Dwójki
15.25 Zwierzęta św iata
15.55 LOTTO
16.00 P anoram a
16.05 W ielka gra - te le tu rn ie j
17.05 Pełna chata (85) - ser. prod. USA
17.30 Do trzech razy sztuka
17.55 Studio Dwójki
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.30 G ra - te le tu rn ie j
19.00 A rtyści dzieciom - relacja  z w ido

w iska cyrkowego
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 K onkurs Eurow izji m łodych m uzy

ków - S tudio festiw alow e
22.05 Daleki k ra j - w estern  prod. USA
23.40 M uzyczna m andala - Sylw ester 

Kostecki Lew
24 00 P o r '"arna

0.10 Złote la ta  70-te - B udka S uflera (3)
1.20 P rogram  muzyczny
2.55 Studio sport
6.00 Zakończenie program u

NIEDZIELA — 12 czerwca
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 P rzystanki codzienności
7.35 Tydzień - mag. rolniczy
8.55 P rogram  dnia
9.00 Zam ek E urek i (71) - ser. prod. USA
9.25 T ut T uru  - quiz dla dzieci
9.35 Teleranek

10.10 Domek na prerii - ser. prod. USA
11.00 Ty i tw ój kot - film  dok.
11.55 K oncert życzeń
12.25 Tęczowy musie box
13.10 Z kam erą w śród zw ierząt
13.50 W s ta ry m , kinie: A lfred Hitchcock 

„Nieznajomi z pociągu” - th rille r  
prod. USA

15.35 Sto py tań  do...
16.05 P ieprz i w anilia
17.00 Teleexpress
17.30 D ynastia Colbych (24) - ser. USA
18.20 7 dni - św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20 iO l arem  (2) - ser. prod. USA
21.10 Sportow a niedziela
22.00 K onkurs dla abonentów  - finałowe 

losowanie
22.40 Ju tro  w program ie
22.45 P rogram  muzyczny
23.00 News a t E leven - film  fab. USA
23.15 W iadomości

0.50 P rogram  muzyczny
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM  II

7.30 Echa tygodnia
8.00 Sandokan (3) -  ser. anim .
8.25 Słowo na niedzielę (dla niesyszących)
8.30 F ilm  dla niesłysząc.ych: „H arem ” (2) 

- ser. prod. USA
9.20 Pow itanie
9.30 P rogram  r lokalne

10 30 W zrockowa lista  przebojów  
1 i 00 Godzina ? H anna B arbera
12.00 R yszard Lw ie Serce i krzyżowcy - 

film  fab. prod. USA
13.50 K rakow skie legendy ,
14.00 Anim als
14.25 Studio Dwójki
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni
15.25 Je st taki jeden skarb  - opowieść o 

muzyce Jerzego H aralda
16.00 Panoram a
16.10 Pow itanje
16.25 M.A.S.H. (9) - ser. prod. USA
16.50 Publicystyka ku ltu ra ln a
17.20 W ydarzenie tygodnia
17.50 C him era - mag. k u ltu ra lny
18.20 Studio Dwójki
18.30 G ra — te le tu rn ie j
19.00 A rtyści dzieciom
20.00 A kuku, panie K ruku  - film  anim.
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panoram a
21 25 Bezludna wyspa
22.20 Dom F ranka  (1) - Ser. prod. austra l.
23.40 K onkurs Eurow izji młodych m uzy

ków - Studio festiw alow e
24.00 Panoram a

0..05 M uzyka rozryw kow a 
0.55 Studio sport 
4 00 Zakończenie program u

PONIEDZIAŁEK — 13 czerwca
PROGRAM  I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 D ynastia Colbych (24) - ser. USA
10.55 M uzyczna Jedynka
11.00 Przyjem ne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekran ie
11.40 Od niem ow laka do przedszkolaka
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Luz
13.30-15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Luz
18 50 M uzvczna Jedynka
16 55 K w ant
17.20 Teleexdress
17 40 P raw n ik  domowy
17.50 Zaproszenie do te a tru  tv  „M iarka 

za m iarkę”
18.05 L ata jący  cyrk M onty P ythona (17)
18.35 S ztuka niesztuka
19 00 W ieczorynka 
’9.30 W iadomości
20.10 T ea tr  telew izji W iliam  Szekspir 

..M iarka za m iarkę”
22.05 P rosto z Belw ederu
22.15 Puls dnia
22.30 D-Day - reo. z uro"zvstości 50-lecia 

lądow ania w N orm andii
23.00 W iadomości
23.15 M uzyczna Jedynka
23 20 M iniatury  - A nna Swierczyńska
23.30 Szapołowska od Z do A „Żegnaj 

cudzoziemko” - film  fab. prod. niem.
1.05 P rzeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.05 Zakończenie program u

PROGRAM  II

7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.05 P rogram y lokalne
8.35 W ojownicze żółwie N inja - ser. anim .
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (77) - -ser. prod. 

kan.-arg .
9.40 Ś w iat kobiet - m agazyn

10.05 Źródło - folk show

11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 Film  dokum entalny
13.00 P anoram a
13.15 Spraw ca nieznany (12) - ser. prod. 

niem .-czeskiej
14.10 Rzeczpospolita D ruga i Pół (powt.)
15.00 Opolskie konfron tacje
15.25 Pow itanie
15.35 W ojownicze żółwie N inja - ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 Lokalny program  wyborczy
17.20 Polska K ronika F ilm ow a (23)
17.30 Miłość i dyplom acja (77) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 P anoram a
18.03 P rogram y lokalne
18.35 K o lo .fo rtuny
19.05 Artyści - dzieciom
20.00 Zdrów ko (7) _ ser. prod. USA
20.25 Auto - mag. m otoryzacyjny
21.00 Panoram a
21.25 Sport
2L40 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
22.00 Noc detektyw ów  „Zabójstwo przy 

Rue M orgue - film  fab. nrod. USA
23.30 N astępna lekcja dem okracji 

0.05 P anoram a
0.10 Festiw al m uzyki - Ł ańcut ’94 
0.40 Noc i stres
0 55 Zdrówko (7) - ser. prod .'U SA  (powt.)
1.20 Zakończenie program u

W T O R E K  —  14 c z e rw c a  

PROGRAM I
4

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Życie (37) - ser. prod. jap.
10.45 Arm ie św iata - Rosja
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 R eportaż
11.45 Uszyj to sama
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 T ik-Tak
13.30-15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 T ik-Tak
16.50 M uzyczna Jedynka
16.55 Sensacje XX w ieku - księga szpie

gów (6)
17.20 Teleexpress
17.45 R eportaż
18.05 K rólik Bugs przedstaw ia - ser. anim .
18.30 Obok nas
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Jancio  W odnik - film fab. prod. 

polskiej
21.50 S : '  'o g ra f
22.10 C hłcdnym  okiem
22.40 P rogram  rozryw kow y 
23 00 W iadomości
23.15 M uzyczna Jedynka
23.20 Niezwykłe biografie
23.45 P rogram  dok.

0.45 Siódem ka w Jedynce
1.40 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Przygody Blacky’ego - ser. kan .-fr.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (78) - ser. prod. 

kan.-arg .
9.40 Ś w iat kobiet - m agazyn

10.05 P rogram  dokum entalny
10.30 P rogram  rozrywkow y
11.00 Studio Dwójki
11.15 Anim als
1145 Ojcz.yzna-polszczyzna 
12 00 N ieudane v ujęcie - czyli to. czego 

nie w idzieliście na ekran ie (1) - film 
m ontażowy prod. USA 

12 20 P u  gram  dokum entalny 
1 i 00 P anoram a
13.15 Zakazana miłość (6) - ser. prod.

wenez.-hiszp.
14.00 Godzina szczerości z Adam em  H a

nuszkiewiczem
14.50 Dogonić m istrza - film  dok.
15.10 Ojczyzna-polszczyzna 
15 25 P ow itanie
15.35 Przygody B lacky’ego - ser. kan .-fr.
16.00 Panoram a
16.05 Lokalny program  wyborczy
17.20 P rogram  publicystyczny
17.30 Miłość i dyplom acja (78) - ser. prod. 

kan.-arg .
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 A rtyści - dzieciom
20.00 Panoram a
20.30 VII konkurs Eurow izji młodych m u

zyków 1994
22.45 Studio sport
22.50 Silkwood - film  fab. prod. USA

1.00 Żywot człowieka rozbrojonego (2) - 
film  fab. prod. poi.

1.45 Zakończenie program u



ŚRODA — 15 czerwca
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Hasło: Kocham Cię (11) - ser. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest św iat - mag. rep.
11.20 Reportaż
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla młodych widzów
13.30-15.55 Telew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
16.55 Stop - m agazyn
17.20 Telecxpress
17.40 P ro fam ilia
18.05 Hasło: Kocham  Cię (11) - ser. USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Studio sport
22 10 Puls dnia
22.35 Program  rozrywkowy
23 00 Wiadomości'
2? 15 Muzyczna Je d \n k a
23.20 Pole chw ały - film  fab. prod. franc. 
0.40 Co nowego? *
0.55 Taki jest św iat - mag. rep.
1.20 Przedm ioty, czyli k rótka historia 

kina - ..Lodówka”
1.30 Zakończenie program u

PROGRAM n

7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
3.05 P rogram  lokalny
8.35 K acper i jego przyjaciele - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (79) - ser. prod. 

kan.-arg .
9.40 Św iat kobiet - magazyn

10.05 The lost secret (32)
10.20 P rogram  artystyczny
11.0 S tudio Dwóiki
11.15 Studio sport
12.00 Polacy
13.00 Panoram a
13.15 Studio soort
14.10 Pierścień i róża (21 .  ser. TP 
14 40 P rogram  artystyczny
15.00 Skrzydła bliżej m arzeń
15.25 Pow itanie
15.35 K acper i iegó przyjaciele - ser. anim.
16 00 Panoram a
16.05 Lokalny program  wyborczy
17 20 LOTTO
17.30 Miłość i dyplom acja (79) - ser. nroA 

kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 D arem na misja - film  dok.
19.50 Niedokończony rozdział
20.00 Spraw y Rosie 0 'N eill (18) - ser.

prod. USA
20.50 Cienie życia
21.00 Panoram a •
21.30 Ekspres reporterów
22.05 P racu jąca  dziewczyna - ser. USA
22.30 T eatr telew izji Ew a Pokas „P an ien

ka z poczty”
24.00 P anoram a 
0.05 A rt-noc
1.05 P rogram  publ. kult.
2.55 S tudio sport
6.00 Zakończenie program u

TY  5
WROCŁAW

CZWARTEK — 9 czerwca

8.00 P rogram  dnia
8.05 W idget - ser. anim.
8.35 F ak ty
8.45 V ideofashion - Ś w iat mody .
9.10 P artnerzy  (22) - ser. prod. ang.

10.05 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 R edakcja Młodzieżowa proponuje...
16.15 Ojczyzna-polszczyzna
16.30 Siedem  stron św iata (3) - ser. poi.
17.00 K usza (3) - ser. prod. USA
17.30 R iviera (89) - ser. prod. franc.-U SA
18.03 F akty
18.20 K onkurs +  Scrabble z P ią tką
18.30 Przez dolinę łez do nowego Świata 

- p rog ram  dok.
18.55 W idget - ser. anim.
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty
20.10 Ju tro  w  W yborczej
20.15 Scrabble w  P iątce
20.20 P artn erzy  (22) - ser. prod. ang.
21.15 G i Ph - opowieść o miłości - m e

lodram at prod. USA
23.00 F akty

23.10 P rogram  na p iątek
23.15 TV POLONIA

PIĄTEK — 10 czerwca
8.00 Program  dnia
8.05 Mała księżniczka - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 R iviera (39) - ser. prod. franc.-USA
9.10 P arada  oszustów (2) - ser. prod. poi.

10.00 TV POLONIA
15.50 Program  dnia
15.55 Fakty
16.00 Telewidzowie py ta ją  - P ią tka  odpo

wiada... v
16.30 Dziewczyna i chłopak (4) - ser. poi
17.30 Rodzynki i m igdały
18.03 Fakty
18.30 Region
18.55 Krzyżów ka szczęścia
19.30 L atający  cyrk M onty P ythona (2) 

W iadomości (5)
20.00 P arada  oszustów (2) - ser. prod. poi.
21.00 M agazyn ak tual. kult.
21.10 Ju tro  w W yborczej
21.15 Złoto dla głupców - d ram at ang.
23.00 F akty
23.10 Dancedaze - pr. muz.

0.05 P rogram  na sobotę 
0.10 TV POLONIA

SOBOTA — 11 czerwca
8.00 P rogram  dnia
8.05 Legenda o Białym K le - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 Rodzynki i m igdały
9.15 A telier
9.45 Spotkanie z W iesławem Saniewskim

10.15 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia 

•15.55 F akty
16.00 R edakcja Młodzieżowa proponuje
16.30 Londyn -w ogniu (6) - ser. pr. ang.
17.30 R iyiera (90) - ser. prod. franc.-U SA
18.03 F akty
18.30 W orld Cup ’94
18.55 Legenda o Białym  Kle - ser. anim.
19.30 W iadbmości
20.00 R edakcja publ. kult. zaprasza
20.10 Droga (2 )- ser. prod. poi.
21.15 M isjonarze (8) - ser. prod. poi.
21.50 A telier
22.20 Spotkanie z W iesławem Saniewskim
23.00 F ak ty
23.10 Studio sport
23.40 P rogram  na niedzielę
23.45 TV POLONIA

NIEDZIELA — 12 czerwca
8.30 P rogram  dnia
8.35 F akty
8.40 Doktor P rzy tu lny  - ser. anim.
9.05 R iyiera (90) - ser. prod. franc.-USA
9.30 W kręgu rodziny

10.00 Tuba - pr. muzyczny
10.30 Ław a - pr. publ.
11.00 Życzenia - m arzenia
11.30 Z arch iw um  telewizji
12.00 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 O statni jednorożec - film anim.
17.30 P rem iery  muzyczne
18.00 F akty
18.10 Kompas '
18.30 S tudio  O tw arte
18.55 D oktor P rzy tu lny  - film  anim.
19.30 Wiadomości
20.00 R edakcja publ. kult. zaprasza
20.10 Budow anie na skale
.20.15 Siedem czerwonych róż, czyli Benek 

K w iaciarz o sobie i o innych - film 
fab. prod. polskiej

21.40 S tudio sport
22.10 Cassidy (4) - ser. obycz. prod. au s tra l
23.05 P rogram  na poniedziałek
23.10 TV POLONIA .

PONIEDZIAŁEK — 13 czerwca
8.00 P rogram  dnia
8.05 W idget - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 Siedem czerwonych róż, czyli Benek 

K w iaciar? o sobie i o innych - film  
fab. prod. poi.

10.00 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 T ruskaw kow e Studio
16.30 Gniewko, syn rybaka (5-ost.) - ser. 

prod. poi.
17.30 Moda i Uroda
18.03 F akty
18.30 V abank - mag. biznesm ena
18.55 W idget - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty
20.10 Ju tro  w W yborczej
20.15 Zniknięcie lady Fra*ices C arfex  - 

film  fab. prod. ang.
21.30 Odyseja - pr. dok.
22.30 Spraw y ludzkie - pr. publ.
23.00 Fakty
23.10 S tudio sport
0.10 P rogram  na w torek 
0.15 TV POLONIA

WTOREK — 14 czerwca
8.00 P rogram  dnia
8.05 T w inkle - ser. anim.

8.35 F akty
8.45 Pograbek - film  fab. prod. poi.

10.00 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
18 00 Uzupełnienie
16.30 K arino (1) - ser. prod. poi.
16.55 Czarna strzała  (11) - ser. prod. ang.
17.30 R iviera (91) ser. prod. franc.-USA
18.03 F akty
18.20 Scrabble z P iątką
18.30 5 Bieg - mag. m otoryzacyjny
18.55 T w inkle ' - ser. anim.
19.25 Zw iastuny
19.30 Wiadomości
20.00 Tem aty - pr. publ.
20.10 Ju tro  w  W yborczej
20.15 Scrabble w P iątce
20.20 Pograbek - film  fa b . ' prod. poi.
21.45 H appy M ondays - pr. muz.
23.00 F akty
23.10 Program  na środę
23.15 TV POLONIA

ŚRODA — 15 czerwca
8.00 P rogram  dnia
8.05 N ajpiękniejsza m elodia-św iata - ser. 

anim ow any

8.35 F ak ty
8.45 R iyiera (91) - serial
9.10 Jak  cudne są w spom nienia (6) -ser. 

prod. polskiej
10.10 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 Moje hobby
16.15 K w adrans z...
16.30 Nasze podw órko (4) - ser. prod. poi.
16.55 Strażnicy lasu (4) - ser. prod. franc.
17.30 V ideofashion - Św iat mody
18.03 F akty
18.30 W orld Cup ’94
18.55 N ajpiękniejsza m elodia św iata - film 

anim ow any
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty - pr. publ.
20.10 Ju tro  w W yborczej
20.15 Rew olucja francuska - film  fab. 

prod. franc.-w ł.
22.00 Jak  cudne są w spom nienia (6) -

ser. prod. poi.
23.00 F akty
23.10 S tudio  sport
23.40 P rogram  na czw artek
23.45 TV POLONIA

KLUB PIWNICA

namsLowa
RYNEK 2, TEL. 70-21-31

P O L E C A :
I'W

■)(£ jaskółcze gniazdo (z drobiu) 
zrazy zaw ijane wołowe 

■)|ć pierogi rusk ie domowej roboty 
k rok iet m ięsny z barszczem

ifc specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU
ORGANIZUJEM Y UROCZYSTOŚCI RODZINNE I TOW ARZYSKIE 

O ferujem y rów nież szeroki aso rtym ent LODÓW i DRINKÓW
Zamówienia również telefonicznie!

Miły Bracie! 
Cukier kupuj tylko

Ul „ S K R Z A C I E ”
Od dziś cena fabryczna Cukrowni Świdnica:

•  8.300 zl/kg paczkowany
•  7.900 zł/kg luzem

Kupisz to w sklepach P.H. „SKRZAT”:

•  ul. Staromiejska •  ul. Mickiewicza #  ul. Witosa •

•  ul. Moniuszki 9 bufet Kuźni” 9
136r-94

KLUB ROZRYWKOWY 
#  P A R K O W A  #

JAWORSKIEGO OŚRODKA KULTURY
Park Miejski 5, tel. 70-36-48

poleca usługi w zakresie organizacji imprez rodzinnych, to
warzyskich, zawodowych i.t.p.
Możliwość korzystania z usług gastronomicznych.
Ceny umiarkowane.
Ilość miejsc ,,prawie nieograniczona”

\ Z A P R A S Z A M Y

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA W JAWORZE
i n f o r m u j e

że dysponuje m ieszkaniem  kat M-3 przy ul. K orfantego 1/8 (wartość w kła
du: 222.400.000 zł) oraz garażem  przy ul. S taro jaw orsk ie j 29b (wartość w k ła 
du: 60.000.000 zł). T erm in zbierania ofert: 15.06.94. Posiadam y rów nież 2 m ie
szkania w budynku przy ul. Lipowej 8: M-2 (III piętro) oraz M-4 (III piętro). 
Przydzielone na zasadzie lokatorskiego p raw a do m ieszkania oraz m ieszkania 
własnościowego przy ul. K orfantego 8: M-4 (parter), M-3 (parter i II piętro). 
W szelkich inform acji dotyczących zasad przydziału oraz w arunków  finanso
wych udziela sekcja inw estycji i obrotu m ieszkaniam i pok. 3 tel. 70-20r78 w. 
208.

150r-94


